
Жаппай кәсіпкерлікті дамы ту, тұр
ғындарды жұмыспен қамту мәсе лелерін 
шешу және жалпы ішкі өңір лік өнімдегі 
шағын және орта биз нестің үлесін көбейту 
үшін Елбасының тапсырмасын орындау 
мақсатында облыс әкімдігі, мәс лихат, 
«Нұр Отан» партиясы облыстық филиа
лы, қоғамдық кеңес пен кәсіпкерлер па
латасының бірлескен шешімінің нә ти 
жесінде осындай байлам жасалды. Облыс 
әкімі бұл кезеңде бі рін  ші басымдылық 
аймақта жаппай кәсіпкерлікті дамытуға 
берілетінін атап өтті. 

– Мен бұған дейін бірнеше рет жаппай 
кәсіпкерлікті дамыту арқылы бір уақытта 
3 маңызды мәселені бірден шешетінімізді 
айтқан болатынмын. Біріншіден, ол салық 
базасының ұлғаюы, екіншіден, жаңа жұмыс 
орындарының құрылуы, үшіншіден, қо
ғам дықсаяси ахуал тұрақтылығының жақ
саруы. Мұны дамыған елдердің тәжірибесі 
растайды. 

Неліктен жаппай кәсіпкерлік дейміз? 

Себебі, бізде міндетті түрде жұмыспен қам
ту қажет 64 мыңнан аса жұмыссыз және 
өзінөзі өнімсіз жұмыспен қамтыған азамат 
бар, – деді аймақ басшысы.

Аталған азаматтардың басым бөлігі 
ауылдық жерлерде тұрғандықтан, ол жер
лерде ірі өндірістің дамуы қиындау. Демек, 
тек қана шағын және орта бизнес арқылы 
жаңа жұмыс орындарын ашып, мәселенің 
шешімін табуға болады. 

Бүгінде еліміздегі экономикалық бел   
сенді халықтың үштен бір бөлігі қосым
ша құн салығын өндірмейтін (НДС), 
қо  ғам  дық өмірден тысқары тұрған «өзін
өзі жұмыспен қамтыған» азаматтар. 
Об лыс әкімі көлеңкелі кәсіппен айна
лысатындардың қызметтерін заңдас ты
рып, экономикалық айналымға барынша 
тартудың  маңыздылығын атап өтті. Осыған 
орай, әсіресе шағын және орта бизнесті 
қолдаудың күшейтілуі – орта класстың 
негізі болып саналатын кәсіпкерлікті 
да мы тудың алғашқы қадамы болмақ. 

Ғалымдардың айтуынша, ортакіші бизнес 
қоғамдағы бай мен кедейлерді теңестіретін 
жалғыз күш болып саналады. 

Облыста экономика құрылымының 67 
процентін таукен өндіру, мұнай және уран 
компаниялары құрайды. Облыс әкімі соңғы 
жылдары мұнай компаниялары өздерінің 
инвестициялық бюджеттерін биылғы және 
келер жылдарға да едәуір қысқартқанына 
тоқталды.

– БҰЛ – БАРЛАУ ЖҰМЫСТАРЫНА, 
ӨНДІРІСТІҢ БОЛАШАҒЫНА 

ЖҰМСАЛАТЫН ШЫҒЫНДЫ 
ҚЫСҚАРТУ ДЕГЕН СӨЗ. СОНДА БІЗДІҢ 
ОБЛЫСЫМЫЗ ҮШІН ЭКОНОМИКАЛЫҚ 
ӨСУДІҢ ЕҢ НЕГІЗГІ ҚОЗҒАУШЫ 
КҮШІ НЕ? ӘРИНЕ, ИНДУСТРИЯ-
ЛАНДЫРУ, ӘРТАРАПТАНДЫРУҒА 
НЕГІЗДЕЛГЕН ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІН 
ДАМЫТУ. ШАҒЫН ЖӘНЕ ОРТА 
БИЗНЕСТІ, ӘСІРЕСЕ МИКРОБИЗНЕСКЕ 
ҚОЛДАУДЫ КҮШЕЙТУ.
      ОСЫҒАН БАЙЛАНЫСТЫ, ӨТКЕН 
ЖЫЛЫ БІЗ РЕСПУБЛИКАДА БІРІНШІ 
БОЛЫП «БІР ТЕРЕЗЕ» ҚАҒИДАСЫМЕН 
ТОЛЫҚҚАНДЫ ЖҰМЫС ІСТЕЙТІН 
КӘСІПКЕРЛЕРГЕ ҚЫЗМЕТ КӨРСЕТУ 
ОРТАЛЫҒЫН ҚҰРДЫҚ. БҮГІНДЕ 
БІЗДІҢ ТӘЖІРИБЕМІЗДІ БАСҚА ДА 
ӨҢІРЛЕР ҚОЛДАНУДА, – ДЕДІ АЙМАҚ 
БАСШЫСЫ.

INFRAQURYLYM

BÚGІNGІ SANDA

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ ҚОҒАМДЫҚ-САЯСИ ГАЗЕТ 1929 ЖЫЛДЫҢ 1 ШІЛДЕСІНЕН ШЫҒАДЫ WWW.SYRBOYI.KZZ

№113 
(19596) 
2  ТАМЫЗ, 
БЕЙСЕНБІ 
2018 ЖЫЛ

ÚKІMET

2-бет

Кеше облыс әкімі Қырымбек Көшербаевтың төрағалығымен облыста жария-
ланған «Жаппай кәсіпкерлікті қолдау жылы» аясында «Кәсіпкерлер үйін» таны-
стыру, кәсіпкерлік саласының дамуы мен өзекті мәселелерін талқылау мақсатында 
жиын өтті. Жиынға облыстық мәслихат, «Нұр Отан» партиясы, Қоғамдық кеңес, 
қала және аудан әкімдіктері, барлық мүдделі мемлекеттік органдар, қаржы инсти-
туттары, өңірлік кәсіпкерлер палатасы мен бизнес-қауымдастық өкілдері қатысты.

Облыста  2018-2020 жылдары жаппай кәсіпкерлікті дамы тудың үш жыл дығы деп 
жарияланды. 

ЖАППАЙ КӘСІПКЕРЛІКТІ ҚОЛДАУ:

Санкт-Петербург қаласында Еуразиялық 
үкіметаралық кеңес отырысы өтті.

Оған ҚР Премьер-Министрі Б.Сағынтаев, 
РФ Үкіметінің Төрағасы Д.Медведев, 
Арменияның Премьер-Министрі 
Н.Пашинян, Беларусь Премьер-Министрі 
А.Кобяков, Қырғызстан Премьер-Министрі 
М.Абулгазиев, сондай-ақ Еуразиялық 
экономикалық комиссия алқасының 
төрағасы Т. Саркисян қатысты. 

ҮКІМЕТАРАЛЫҚ
КЕҢЕС ОТЫРЫСЫ

БАСПАНАЛЫ
БОЛУҒА 
ЖЕҢІЛДІКТЕР
БАР

Қызылорда қаласы жыл өткен сайын 
қанатын кеңге жайып келеді. Құрылыс 
қарқыны бір бәсеңдеген емес.  Еңсесі биік 
ғимараттар көптеп бой көтеруде. Халық 
саны жөнінен өсім байқалады. Аталған оң 
өзгерістер 2009 жылы ел Үкіметі бекіткен 
қаланың бас жоспарына түзетулер енгізу 
қажеттілігін туындатты. Бұл, шын мәнінде, 
шаһардың ертеңі үшін ауқымды жоба. 

МЫҢ ЖЫЛДЫҚ 
ҒҰМЫР

СЫРЫ КЕТСЕ ДЕ,
СЫНЫ 
КЕТПЕГЕН

2 «

Елбасының халықаралық қаржы ұйым да ры
ның әлеуетін пайдалану тапсырмасына сәйкес, 
Еуропалық Қайта Құру және Даму Банкімен бір
лесіп, Қызылорда қаласының сумен қамту және 
суды бұру жүйесін қайта жаңғырту жобасы іске 
асырылуда. Жоба барысында облыс орталығының 
ауызсумен жабдықтау және суды бұру жүйесін 
басқару, жерасты ақауларын анықтайтын замана
уи техникалар сатып алынып, пайдаланылуда.

Тұтынушылар тарапынан коммуналдық 
тө  лем дерді оңтайландыру мақсатында өткен 
жыл дан бастап бірыңғай төлем құжаты енгі
зілді. Бүгінгі күні Қызылорда қаласы тұты
нушыларының 80 проценттен астамы осы қызмет 
түрін пайдалануда. 

2017 жылдың 1 шілдесінен бастап пилоттық 
жоба ретінде «Ақмешіт», «Мерей» шағын аудан
дарында бірыңғай төлем құжатын  енгізу жобасы 
басталды. Бүгінгі күнге аталған жобаға қатысты 
барлық коммуналдық қызмет көрсететін меке
мелер арасында бірқатар жұмыстар жүргізілді. 
Қазіргі таңда автоматтық түрде телефон және СМС 
арқылы ескерту функционалы әзірленуде. Өткен 
жылдың қыркүйек айында өткізілген мемлекеттік 
конкурстың нәтижесінде «Қызылорда тазалығы» 
ЖШС, «Тұрғын үй қызметі» МКК және «Энергосер
вис» ЕЖШС мен биллинг бағдарламасын әзірлеу, 
бірыңғай төлем жүйесіне енгізу, төлемдерді  
қабылдау бойынша келісімшарттар жасалы
нып,  «Қызылорда тазалығы» ЖШСның  15 мың, 
«Тұрғын үй қызметі» МКК – 16 мың тұтынушысы 
биллинг бағдарламасына енгізілді. Жыл басында 
электр, жылу энергиясы, «Қызылорда тазалығы» 
ЖШС және «Тұрғын үй қызметі» МККнің, 
ішінара су мен су бұру  коммуналдық қызметтері 
қалыптастырылған 79 мың бірыңғай төлем құ
жаты таратылды.

Қауіпсіз үй жобасы бойынша, «Қазақтелеком» 
АҚ филиалымен, көпқабатты үйлерінің кіре
берісіне  бейнебақылау жүйесін орнату жоба
сы жүзеге асырылуда. Жоба аясында ағымдағы 
жылы көпқабатты үйлердің 588 кіреберісіне және 
бірінші қабаттарына бейнебақылау камералары 
орнатылды.   

Жоба Қызылорда қаласындағы көпқабатты 
тұрғын үйлердің және тұрғындардың қауіпсіздігін 
қамтамасыз етуге мүмкіндік береді. 

«Ақылды» электр желілері бойынша 2018
2019 жылдары Қызылорда қаласында және қала 
аумағында орналасқан 300ден аса көпқабатты 
үйдің 10/0,4 кВ қосалқы стансаларының шкаф
та рында орналасқан 600 электр энергиясын 
есептегіш құралын электр энергиясын бақы
лаудың автоматтық жүйесіне енгізу жоспарлану
да.

Қала инфрақұрылымының дамуы және 
жаңа су құбырлары желілері құрылыстарының 
жүргізілуіне байланысты, тұрғындардың саны 
артып, тиісінше су тұтыну көлемінің артуы салда
рынан ысырапқа жол берілуде. Осы орайда сумен 
қамтуды және су бұруды бақылау жүйесі жобасы 
аясында сумен қамту жүйелерін жаңғырту және 
жақсарту мақсатында Қызылорда қаласының 
бюджеттік мекемелерінде  модеммен жасақталған  
су есептегіш құралдарын орнату жоспарлануда.

Бұл бағыттағы жұмыстар бұдан әрі жалғасын 
табатын болады.

М.УСАИН,
облыстық энергетика және тұрғын үй-

коммуналдық шаруашылық 
басқармасының басшысы.

Елбасының биылғы Жолдауында 
құрылысқа және коммуналдық секторға 
заманауи технологияларды енгізуде 
ғимараттардың сапасына мән беріп, 
экологиялық тазалығын, салынатын және 
салынған үйлер мен инфрақұрылымдық 
нысандарды интеллектуалды басқару 
жүйелерімен жабдықтауды, тұрғын үй-
коммуналдық инфрақұрылымын жетілдіру 
мәселесін мемлекет-жекеменшік серіктестігі 
негізінде белсенді шешуді тапсырды.

«АҚЫЛДЫ 
ҚАЛАНЫҢ» 
АЛҒАШҚЫ 
АДЫМЫ

Соңғы 5 жылда жаңадан 14 шағын аудан 
бой көтеріп, 7 мыңға жуық адам пәтерге ие бол
ды. Облыстағы құрылыс жұмысының 43,8%і 
Қызылорда қаласына тиесілі. 2017 жылдың ең 
үлкен жетістігі ретінде бас жос парға сәйкес 
Сырдария өзенінің сол жағалауынан жаңа 
қала салына бастағанын айтуға болады. Бұрын 
бос жатқан аумақта құрылыс компанияла
ры көпқабатты тұр ғын үйлер, балабақша, 
«Болашақ» универ ситетінің студенттер 
қалашығы, жастар орталығын салып жатыр. 

Ал Қазақ орталық атқару комитеті мұражайы 
ғимаратының құрылысы аяқталды. 

Бас жоспарға өзгеріс енгізуге түрткі бол
ған тағы бір себеп – демографиялық өсім. 
Қала халқының саны қазіргі күні 294 мың 
адамнан асты. Жеке тұрғын үй салу үшін жер 
учаскесін алуға бүгінгі күні 60 мыңдай адам 
кезекте тұр. Тиісінше қала шека расы кеңеюде. 
Қала аумағы бұған дейін 11 мың гектарды 
құраса, жаңа жоба бойынша 19,6 мың гектарға 
ұлғайтылып отыр. 2025 жылға дейін халықтың 
өмір сү ру ортасын қалыптастырумен қоса, 
қала ның шаруашылықэкономикалық және 
перс пективалық даму бағыттары ескеріле 
отырып, барлық инженерлік инфрақұрылым 
сызбалары да түзетілді. Бұрынғы бас жос
пар дың құрамынан Қызылжарма, Тасбөгет 
кентінің шекаралары алынып, қала аума ғына 
«ҚызылордаЖезқазған» трассасы бойын дағы 
жалпы көлемі 980, 150 және 670 гек тар аумақ 
енгізілді. Бұл жаңа қоныстану аймақтарын 
қалыптастыруға зор ықпал етері анық.

Облыс орталығы жеке тұрғын үй құры
лысы жаңадан қалыптаса бастаған «Бәйтерек» 
шағын ауданына қарай дамыса, көпқабатты 
тұрғын үйлер құрылысы Сырдария өзенінің 
сол жағалауындағы жаңа қаланы қарқынды 
дамытуға негізделеді. Алдағы уақытта 
«Бәйтерек» шағын ауданынан баспана салу 
мақсатында 3800 гектар аумақ ашу жоспар
ланып отыр. Бұл өз кезегінде жеке тұрғын үй 
құрылысы үшін жер кезегінде тұрған 22 мың 
азаматтың сұранысын қанағаттандыруға 
мүмкіндік береді. Осыған дейін аталған 
аудандағы 980 гектар аумақ қажетті 
инженерлік желілерімен қамтамасыз етіліп, 
6600 азаматқа үлестірілген болатын. Бүгінде 
осы аумақтан қосымша 150 гектар жер телімі 
әзірленіп, инженерлік желілерінің жобасы 
дайындалды. Жобаны жүзеге асыру арқылы 
жер кезегінде тұрған 1 267 адамның сұранысын 
қанағаттандыру жоспарланды. 

Елді мекен санатында болмағандықтан, 
бірқатар саяжайды инженерлік желі лермен 

қамту мүмкін болмай келді. Тұрғындар тілегіне 
сәйкес жол, ауызсу және жарық мәселесі жиі 
көтеріліп келген «Сабалақ», «Эдельвейс», «Ор
бита» сая жай қала аумағына енгізілмек. Бұл 
да – бас жоспардағы өзгерістердің бірі. Осы
лайша аталған саяжайлардың инженерлік 
инфрақұрылымын дамыту үшін бюджет
тен қажетті қаржыны еш кедергісіз бөлуге 
мүмкіндік туады. Бұдан 5 жыл бұрын қала 
халқының саны 240 мың болса, 2025 жылға 
дейін 310 мыңға жетеді деген болжам бар. Бас 
жоспардағы түзету бойынша қала аумағы 14 
шағын ауданға бөлінді.

Сыр бойының бетбейнесін қаланың 
өркендеуімен сабақтастырар болсақ, бас 
жоспардағы өзгеріс шаһардың әлеуметтік
экономикалық дамуына серпін беретін 
ауқымды тарихи жоба болмақ. 

Назерке САНИЯЗОВА,
«Сыр бойы».

БАС ЖОСПАР: ҚАЛА ҚАЛАЙ ДАМИДЫ?

ХАБАРЛАНДЫРУ
Қызылорда облыстық мәслихатының кезек

тен тыс 22сессиясы   2018 жылғы 08 тамыз-
да сағат 11:00-де Облыстық мекемелер үйінің 
(Сұлтан Бейбарыс к., 1) мәжіліс залында ашыла
ды.

Сессияның күн тәртібіне мына мәселелер 
ұсынылады:

1. «20182020 жылдарға арналған облыстық 
бюджет туралы» Қызылорда облыстық мәс
лихатының 2017 жылғы 12 желтоқсандағы №157 
шешіміне өзгерістер мен толықтыру енгізу ту
ралы.

2. Қосымша мәселелер.
Облыстық мәслихаттың тұрақты комис

сияларының бірлескен отырысы 08 тамызда 
сағат 10:00-де өткізіледі.  

Облыстық мәслихат.

Шағын және кеңейтілген құрамда өткен 
отырыстар барысында интеграциялық өзара іс
қимыл, ЕАЭОға мүше мемлекеттердегі макро
эко номикалық жағдайдың өзекті мәселелері 
және тұрақты экономикалық өсімді одан әрі 
қамтамасыз ету жөніндегі ұсыныстар қаралды. 
ЕАЭО цифрлық күн тәртібін жүзеге асыру, 
ауыл шаруашылығы, энергетика және көлік 
салаларындағы ынтымақтастық, кедендік рет
теу, сонымен қатар, өнеркәсіптің басым салала
рында кооперация және импортты алмастыру
да интеграциялық өзара ісқимыл мәселелері 
талқыланды. 

Отырыс жұмысының соңында бірқатар 
қорытынды құжаттарға қол қойылды.

БАҚ өкілдері үшін баспасөз конференция сы 
өткізілді, онда Еуразиялық экономикалық ко
миссия алқасының төрағасы Т.Саркисян және 
РФ Үкіметінің төрағасы Д.Медведев журна
листердің сұрақтарына жауап берді.

SERPІN

ИГІ БАСТАМА ҮШ 
ЖЫЛҒА ҰЗАРТЫЛДЫ

MEZGІL MÁSELESІ

3 «

4 «



Нарықтық қатынас сұранысқа сай кәсібін 
өрістетіп, еркін қимылдауға, көзін таба білсе, 
кім-кімнің де бақуат ты өмір сүруіне жол ашады 
екен. Соңғы жеті-сегіз жылдың көлемі болды 
Жаңақорған ауданы, Жайылма ауылының 
тұрғындары бақша дақыл дарын ерте көктемде 
егіп, өзгелерден бұрын саудаға шығаруға қол 
жеткізді. Бұрындары үлкен жол бойында 
қар бызын құшақтап тұратындар бұл күн дері 
егісінің басында отырып-ақ, қалта телефоны 
арқылы алушымен мәміле жасап, саудасын 
қыздырған жайы бар.  

– Ең бастысы – тұрғындардың жұмыспен 
қамтылып, адал бейнетімен нәпақа айыруы ғой. Біздің 
ауылда толымды шаруалар атқарылып отыр деп айта 
аламыз, – дейді ауыл әкімдігінің бас маманы Икрам 
Әбуов. – Биылдың өзінде ауыл әкімдігінің есебінде 
тұратын 13 шаруа қожалығы 409 гектар жерге бақша 
дақылын, 35 гектар көкөніс орналастырды. Мұнан 

өзге 30 гектар картоп, 51 гектар дәндік жүгері, 103 гек-
тар ескі жоңышқа бар.  

Әрине, келтірілген әрбір санның артында қыруар 
шаруаның төбесі көрінері анық. Әлгі дақылдардың 
барлығы өнімге айналып, ауыл тұрғындарының 
қорына қаржы қосады, тұрмыстық жағдайын 
жақсарта түседі. Сонда әрбір тұрғын белгілі кәсіпке 
иелік етіп, еңбек етеді деген сөз. Біреудің қолына, 
біреудің аузына қарап күн көргеннен, әрине, өзіңнің 
күшіңе сеніп, іс қылған жүз есе артық. Осы орайда 
жайылмалықтардың ұмтылысы ерекше. 

Биыл облыста «Жаппай кәсіпкер лікті қолдау 
жылы» жарияланып, атқа ру шы орындар тара-
пынан зор қолдау білдіріп отырғандығы баршаға 
мәлім. Бұл үлестен жайылмалықтар да құр қалмай, 
өзіндік мүмкіндікпен атсалысу үстінде. Ауыл әкімі 
Талғат Зейдалиев те шалымды жігіт екен, бәрін орай-
ластырып, ерте көктемнен бері зыр жүгіріп жүр. 
Нәтижесінде «Ауыл шаруашылығын қаржылай 
қолдау қорымен» нақтылай байланыс орнатылды. 11 

кәсіп иесі 6 проценттік несие үстемесімен 18 млн  теңге 
алуға қол жеткізді. Әрине, мұның бәрі егіншілік сала-
сын өрістетуге жұмсалып келеді. Олардың өздері 52 
гектар жерге бақша дақылдарын орналастырыпты. 

– Диқандық – өміршең кәсіп. Өзім сырқаттанып 
қалуыма байланысты шаруа қожалығының тізгінін 
балама беріп едім, еңбекке әбден көзі қанығып 
өскен жас жұмысты қожыратпай алып кетті. Соған 
қуанамын, – дейді ауыл шаруашылығы саласының 
байырғы маманы Әлімбай Шідербаев.  

Айтпақшы, қарбыздың бір гектарынан күтіміне 
сай  40-50 тонна өнім алу бұл ауылға таңсық емес. Жыл-
да әр келісі 10-15 теңгеден саудаланатын  қарбыздың 
биылғы бағасы шарықтап тұр. Сұраушы 35-40 теңгені 
өзі айтып, шықырлатып теңгесін санап беріп, өзі артып 
алып кетеді. Бұл, әрине, шаруа адамы үшін қолайлы. 
Көзін тауып, еңбек еткен тарықпайды деген осы.  

Нұрмахан ЕЛТАЙ.
Жаңақорған ауданы.
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Сейсенбі күні өңірлік 
коммуникациялар 
қызметінде облыс бойын-
ша мемлекеттік кірістер 
департаментінің басшы-
сы Серік Мұстафаевтың 
қатысуымен брифинг 
өтті. Онда  Елбасы 
Жолдауынан туын-
дайтын мемлекеттік 
кірістер органдарының 
алдындағы міндеттер мен 
осы жылдың бірінші жар-
ты жылдығында жүзеге 
асырылған жұмыс сөз 
болды.

Еліміздің 2050 жылға дейінгі страте-
гиясына негізделген басым бағыт-
тардың бірі – электронды форматқа 
көшу арқылы мемлекеттік қызмет түр-
лерін жеңілдету, оны алушыға қолайлы 
жағдай жасау. Осы ретте мемлекеттік 
кірістер органдары нақты жұмыстар 
атқарып, бірқатар міндеттерді жүйе лі 
орындауда. Мәселен, Жолдау аясын -
дағы ілкімді жобалардың бірі “Са-
лықтың жиналуын көтеру” бойынша 
облыс көлемінде мемлекеттік кірістер 
департаменті  осы жылдың бірінші жар-
ты жылдығында шоғырландырылған 
бюджетке 151,1 млрд теңге түсім түсуін 
қамтамасыз еткен. Өткен жылмен 
салыстырғанда 45,8 млрд теңгеге артық. 
Оның ішінде мемлекеттік бюджетке 
түсірілгені 61,3 млрд теңге, яғни тап-
сырма 108,6 процентке орындалған. Ал, 
республикалық бюджетке түсірілген 

салық көлемі 33,5 млрд теңге, өткен 

жылмен салыстырғанда 6,6 млрд тең-
геге артық.

– Өсімге қол жеткізудің негізгі се-
бептері облыстың макроэконо мика  лық 
көрсеткіштерінің жақсаруы. Яғни, өң  деу 
өнеркәсіп өнімдері 100,5%-ке, құрылыс 
көлемі 115,9%-ке, ауыл шаруашылығы 
өнімдері 102,7%-ке өсті. Кіші кәсіп-
керлік субъектілерінің саны 2017 жыл-
дың осы кезеңімен салыстырғанда 
6,4%-ке артып отыр. Салықтық және 
ке дендік әкімшілендірудің күшейтілуі 
арқасында 14,2 млрд теңгенің қосымша 
кіріс көздері қамтамасыз етілді. Биз-
неске қолайлы жағдай жасау аясында 
салықтық тексерулер саны өткен жыл-
мен салыстырғанда 46%-ке азайды. Тек-
серулер нәтижесінде 8 млрд теңгенің 
қосымша салықтары есептеліп, алдың-
ғы жылдардағы сомаларды қосқанда 
10,4 млрд теңге өндірілді, – дейді об-
лыс депар таменті басшысы Серік 
Мұстафаев.

Брифинг барысында ол ІV деңгейлі 
бюджеттің енгі зілуі жайында сөз етті.

Оның айтуынша, биылдан бастап 

Бюджеттік кодекстің 8-тарауы, 52-1 ба-
бымен толықтырылып, түсімдердің 
ау  дандық маңызы бар қала, кент, ау-
ыл дық округ бюджеттері арасында 
бө лінуі белгіленген. Нәтижесінде ай-
мақтағы 2000-нан астам тұрғыны бар 
65 ауыл дық округ бойынша бірінші 
жартыжыл дыққа 484 млн теңге бюджет 
қалып тасып отыр. Болжамды түсімнің 
орындалуы 137,6%-ті құрайды. Сонымен 
қатар, қызмет көрсетудің электрон-
ды форматқа көшуі де бюджетті ны-
ғайтуға өз септігін тигізуде. Мысалы, 
электронды шот-фактура жүйесін 
қол  данушылар қатары көбейген. Қа-
зіргі кезде бұл жүйені 3770 заңды 
тұлға, 3391 дара кәсіпкер және 8409 
жеке тұлға қолданады. Оған қоса 
кеден ді декларациялаудың “Астана-1” 
ақпараттық жүйесі де толықтай қолда-
ныста. Бұл ретте аталған жүйе де өз 
тиімділігін көрсетуде. 

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы» .

Халықты тұрғын 
үймен қамтамасыз ету 
бойынша мемлекеттік 
тұрғын үй құрылысы 
және ипотекалық не-
сиелеу бағдарламалары 
тұрғындардың басым 
бөлігіне қаржылай 
қоры мен тұрақты та-
быс көзі бар болған 
жағдайда жеңілдетілген 
негізде тұрғын үй алуға 
мүмкіндік беруде. 

Аталған мәселенің маңыздылығын 
ескере отырып, облыс әкімдігінде 
ҚР Мемлекеттік қызмет істері және 
сы байлас жемқорлыққа қарсы іс-
қимыл агенттігінің облыс бойынша 
департаментінің ұйымдастыруымен 
мәжіліс өтті. Оған «Тұрғын үй құрылыс 
жинақ банкі» АҚ облыстық филиалы, 
тұрғын үй құрылысы саласындағы 
мемлекеттік мекемелер мен жеке ком-
па ниялардың басшылары қатысты. 

– Облысымызда бой көтеріп жатқан 
тұрғын үй саны жыл сайын артып 
келе жатқанын білеміз. «7-20-25» жаңа 
ипо текалық бағдарламасы азаматтар-
ды қолжетімді тұрғын үймен қамта-
ма сыз етуге зор серпін береді. Осы 
бағ дарламаның игілігін көріп, арма-
нындағы баспанаға қол жеткізуді 
мақсат етіп жүрген мемлекеттік қыз-
меткерлер де бар. Сондықтан ұзақ 
жыл дарға несие алып баспаналы 
болғалы отырған мемлекеттік қыз-
метші 20 жылдан кейін де өзінің құнын 
жоғалтпайтындай баспанаға қол жет-
кізу үшін мемлекеттік қызметшілер 
үйін салу туралы бастаманы көтеріп 
отыр мыз, – деді департамент басшысы 
А.Мұхимов.

Аймақта мемлекеттік қызметші-
лердің әлеуметтік қорғау шаралары 
жағ дайына байланысты департамент 
мо ниторинг жүргізген болатын. Онда 
қала және барлық аудандар толық 
қамтылды. 

Қазіргі таңда облыста мемлекеттік 

қызметшілердің штат саны 3738 бірлік 
болса, мемлекеттік қызметшілердің 
нақты саны 3567 адамды құрап отыр.

Жүргізілген талдау нәтижесі көр-
сеткендей, облыстағы мемлекеттік ор-
гандардың 56 қызметкері тұрғын үймен 
қамтамасыз етілген. Облыс көлемінде 
жергілікті атқарушы органдардың 
мемлекеттік қызметшілерден қыз мет-
тік үй алуға жалпы 85 өтініш берілген. 
Мемлекеттік органдармен ұсынылған 
ақпаратты саралау барысында об-
лыс көлемінде 1389 мемлекеттік қыз-
метші тұрғын үйге мұқтаж екендігі 
анықталды. Оның ішінде тұрғын үй 
қатынастарын реттейтін заңнама талап-

тарына сәйкес 396 қызметкер тұрғын үй 
кезектілігіне алынған. 

«Тұрғын үй құрылыс жинақ банкі» 
АҚ облыстық филиал директоры 
Әділжан Сәулебаевтың мәлімдеуінше, 
Қызылорда қаласының 200 жылдығына 
орай, сол жағалаудан пәтер алу үшін 
жеңілдіктер қарастырылып отыр. Яғни, 
1 шаршы метрі 140 мың теңгеден 120 
мың теңгеге дейін арзандатылған. Айта 
кету керек, жылдың аяғына дейін 14 үй 
пайдалануға беріледі. Демек, 604 отба-
сы жаңа баспанаға қол жеткізеді. 

Шынар БЕКБАН,
«Сыр бойы».

БАСПАНАЛЫ БОЛУҒА 
ЖЕҢІЛДІКТЕР БАР

БЮДЖЕТ:
ТҮСІМ БЫЛТЫРҒЫДАН ЖОҒАРЫ

ЖАЙЫЛМАНЫҢ ҚАРБЫЗЫ ЖАРТЫ ӘЛЕМГЕ ӘЙГІЛІ

MÁJІLІS

BRIFING

KÁSІP

Кәсіпкерлерге, әсіресе, болашақ 
кә  сіпкерлерге қолдау таныту, барын-
ша қо  лайлы жағдай жасау мақса-
тында бұл биз нес-орталықта облыс тық 
кәсіпкерлік жә не туризм бас қармасы, 
өңірлік кәсіп кер лер пала тасы, кә сіп-
керлерге қызмет көр сету ор талығы, 
мемлекеттік-жеке шелік әріп  тестік 
орта лығы, өңірлік инвес ти ция  лық ор-
та лық және басқа да мекемелер орна-
лас қан. 

Жиында облыс әкімі аталған 
орталық енді «Кәсіпкерлер үйі» деп 
аталып, облыс әкімдігінің қолдауымен 
жұмыс істейтінін атап өтті. Кәсіпкерлер 
үшін бұл жерде «бір терезе» қағидаты 
бойынша барлық қызметтер көрсе-
тілетін болады. 

Бизнесті дамыту мәселелеріне 
жетекшілік ететін әкім және оның 
орынбасары жаппай кәсіпкерлікті 
дамытуға жеке жауапты. Ал оның 
орынбасарлары болып аудандық және 
қалалық кәсіпкерлер палаталарының, 
қалалық және аудандық кәсіпкерлік 
бөлімшелерінің басшылары бекітіледі. 
Биыл осы мақсатқа арнайы Жол карта-
сы аясында әртүрлі қаржы көздерінен 
32 млрд теңге қаржы бөлінген. Мұнан 
өзге, облыстағы барлық ауылдық округ-
терге жаппай кәсіпкерлікті дамытуға 
көмек ретінде өңірлік деңгейдегі бас-
шылар тағайындалған. Олар жергілікті 
жердегі әріптестеріне «Мен сияқты 
жұмыс жаса» қағидасын ұстанып, үлгі 
көрсетуі тиіс.

Ал «Нұр Отан» партиясы об лыстық 
филиалы билік партиясы ре тінде 
олардың шынайы үлесін, атқарған 
жұмысын бағалайды. 

– Үш жылдың аясында біз тек 
қана кәсіпкерлікті дамытумен ғана 
емес, елдің еңсесін көтеретін сая-
си, экономикалық және әлеуметтік 
маңызды мәселені түбегейлі шешеміз, 
- деді облыс әкімі. 

Жиын соңында аймақ басшысы бұл 
жұмысқа саяси баға берілуі тиістігін,  
мәселеге салғырттық пен жауапсыздық 
танытуға болмайтынын нықтап айтты. 

– Елбасының тапсырмаларын 
орындауда бірлескен күш-жігер мен 
тиімді үйлестірілген жұмыс арқы-
лы кәсіпкерлік жылдарында оң нәти-
желерге қол жеткіземіз деп сенемін, 
– деп қорытындылады облыс басшысы. 

***
Мұнан кейін облыс әкімі Қырым-

бек Көшербаевтың төрағалығымен 
кәсіп керлік жылы мәселесі бойынша 
се лекторлық жиын өтті. 

Жаппай кәсіпкерлікті дамыту бір 
уақытта 3 маңызды мәселені, сондай-
ақ, жұмыссыздар мен өзін-өзі өнімсіз 
жұмыспен қамтыған азаматтарды 
жұмыспен қамту мәселесін шешеді. 
Осы мақсатта өңірде Бірыңғай жол кар-
тасы әзірленген болатын. 

Жиында облыс әкімі Жаппай кәсіп-
керлікті дамыту бойынша Бірың ғай 
жол картасындағы 5 негізгі көрсеткішке 
тоқталды. 

Бірінші көрсеткіш – жұмыс жа-
сап тұрған шағын және орта бизнес 
субъектілерінің санын 40 мыңға дейін 
ұлғайту. Бүгінде аталған көрсеткішке 
қол жетсе де, тоқтап тұрған шағын және 
орта бизнес субъектілерінің саны өсуде. 

Жұмыс жасап тұрған субъектілердің 
үлесі 77,7 процентті ғана құрайды. Ал 
облыс жыл қорытындысымен нақты 
жұмыс жасап тұрған субъектілердің 
үлесі бойынша мұнан жоғары көр-
сеткішті бағындыруы қажет. Осы орай-
да, аймақ басшысы жеке кәсіпкер, жеке 
құрылым ретінде тіркеліп, бірақ жұмыс 
істемейтіндерді сынға алды. 

Жол картасындағы екінші көрсет-
кіш бойынша, микро, шағын және 
орта бизнесте кемінде 90 мың тұрақты 
жұмыс орнын құру қажет.

  – Бүгінгі күні шағын және орта биз-
нес саласында 83 мың адам жұмыспен 
қамтылған. Жыл соңына дейін кемінде 
7 мың жаңа жұмыс орнын құру қажет. 

Ол үшін микробизнестің, орта-кіші 
бизнестің дамуына және ісін жаңа бас-
таған кәсіпкерлерді, әсіресе «Стартап» 
жобаларды қолдауға ерекше көңіл бөлу 
керек. 

Біз республикада бірінші болып 
жұмыссыздар мен өзін-өзі жұмыс-
пен қамтыған азаматтардың микро-
несиелерді алу арқылы өз кәсіптерін 
ашып, жүргізуі үшін Өңірлік инвес-
тициялық орталықты құрдық. Жұ-
мыс сыздар мен өзін-өзі жұмыспен 
қамтыған азаматтардың жұмысқа орна-
ласуы бойынша барлық мүмкіндіктерді 
пайдалану керек. Оған қоса, Өңірлік 
инвестициялық орталықтың, кәсіп-
керлер палатасы мен халықты әлеу-
меттік қорғау органдарының өзара 
тығыз қарым-қатынасын қамтамасыз 
ету қажет, − деді аймақ басшысы.

Бүгінде жұмыссыздар мен өзін-
өзі жұмыспен қамтыған азаматтар 
үшін «Нәтижелі жұмыспен қамту 
және жаппай кәсіпкерлікті дамыту 
бағдарламасы» аясында 100 айлық 
есептік көрсеткішке дейін 240500 
теңге қайтарымсыз гранттар қаралған. 
Мәселен, шағын тігін немесе ыстайтын 
(коптильный) цех ашу үшін жұмыссыз 
азаматтарға қажетті жабдықтар және 
еңбек құралдарын алуға болады. 

Облыс әкімі осыған сәйкес, облыс-
тық жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасы 
өңірлік кәсіпкерлер палатасы және 
мүдделі мемлекеттік органдармен 
бірлесе отырып, тез арада комиссия 
құрып және аталған қаражаттың ашық 
берілу тетігін анықтап, ең алдымен он-
дай көтермелі (льготный) қаражатты 
«Стартап» жобаларға, сондай-ақ отба-
сылық бизнестің дамуына беру керек-
тігін айтты. 

Үшінші көрсеткіш бойынша, облыс 
өткен жылдың қорытындысымен 2 млн 
теңгеден астам жылдық айналымы бар 
8 мың 327-ден аса шағын және орта биз-
нес субъектілерін құру қажет. Қазіргі 
таңда  бұл көрсеткішке кәсіпкерлердің 
салық органдарына өткен жылға 
қосымша декларацияларды тапсыруы 
арқылы қол жеткізілген. Ал биылғы 
жоспар – 2 млн. теңгеден астам жылдық 
айналымы бар 9 мыңнан аса шағын 
және орта бизнес субъектілерін құру. 

Төртінші көрсеткіш бойынша, об-
лыс жалпы қосылған құндағы (ВРП) 
шағын және орта бизнестің үлесін жыл 
қорытындысымен кемінде 192 млрд. 
теңгеге жеткізу тиіс. Айталық, қала 
және аудан әкімдері электрондық сау-
даны еселеп дамытуы керек. 

Аймақ басшысы әкімдер тұтыну-
шылардың қолма-қолсыз төлемі үшін 
шағын және орта бизнесте қанша 
«пос-терминалдар» бар екендігін, 
элект рондық сауданың қандай дең-
гейде дамып жатқандығын нақты 
білуі керектігін атап өтті. Сондай-ақ, 
бұл мақсаттарға жету үшін барлық 
деңгейдегі әкімдер салық органдары-
мен бірлесіп «қолма-қол ақша табуға» 
үйренген кәсіпкерлерді көлеңкеден 
шығарып, «пос-терминалдарды» ор-
наластыру бойынша екінші деңгейлі 
банк филиалдарының басшыларымен 
бірлесу керек. 

Жол картасындағы бесінші көр сет-
кіш бойынша облыс ағымдағы жылдың 
қорытындысымен жалпыөңірлік өнім-
дегі шағын және орта бизнестің үлесін 
кемінде 15 процентке ұлғаюына қол 
жеткізуге тиіс.

Өткен жылдың қорытындысымен 
шағын және орта бизнестің үлесі 13,8 
процент болу жоспарланса, ол 13,3 
процентті құраған. Облыс әкімі жау-
апты тұлғаларға  3 жыл ішінде шағын 
және орта бизнестегі жалпыөңірлік 
өнімнің үлесін 25 процентке дейін күрт 
ұлғайту керектігін және бұл негізгі 
тапсырма екенін нақтылады. Сондай-
ақ, жиын барысында барлық аудан 
және Қызылорда қаласының әкімімен 
жалпыөңірлік өнімдегі шағын және 
орта бизнестің үлесін ұлғайту мәселесін 
талқылап, нақты тапсырмалар жүктеді. 

Мұнда Жаңақорған ауданы жу-
ырда облыс орталығы болған іргелес 
Түркістанға не қажет, соны шығару, ба-
рынша тиімді жұмыс жасау керектігі 
турасында орнықты ой айтылды. 

Облыс әкімі мемлекеттік қолдау 
алып отырған барлық кәсіпкерлер 
салық төлеуге міндетті екенін баса 
айтты. Бұл – қала және аудандар мен 
әрбір ауылдық округтер әкімдерінің 
жауапкершілікті жұмысы. Осы орайда 
жергілікті жерге бекітілген жауапты 
тұлға – облыстық мемлекеттік орган 
басшылары да өздерін көрсетуі қажет. 

– Өңірлік инвестициялық орталық 
арқылы немесе қаржы институттары 
арқылы несие алып, бірақ несиесін 
қайтармай отырған ауылдық округ 
болса, онда оны қаржыландыруды 
тоқтатамыз. Бұдан бөлек, кәсіпкерлікке 
жетекшілік жасайтын қала және аудан 
әкімдерінің орынбасарлары жаппай 
кәсіпкерліктің дамуына жеке жауап-
ты. Ал олардың ықпалды орынбасар-
лары аудандық кәсіпкерлер палатасы 
мен қала және аудандық кәсіпкерлік 
бөлімдердің басшылары болуы қажет,  − 
деді облыс әкімі.

Жиында айтылғандай, облыста 
кәсіпкерлікті жаппай дамыту бойынша 
үш жылдық жұмыстар одан әрі жандана 
түседі. Себебі, бүгінгі нарықтық заман-
да әрбір ауылдың, әулеттің  әлеуметтік-
экономикалық жағдайын жақсарту 
тек қана жаппай кәсіпкерлікті дамыту 
арқылы ғана мүмкін болмағын уақыт 
көрсетіп отыр.

Ендігі жерде тоғыз ай қорытындысы 
бойынша жауапкершілік қатаң сұра-
латын болады. Ол үшін барлық дең-
гейдегі әкімдер, жауапты тұлғалар 
тікелей міндетті. 

Айдана ЖҰМАДИНОВА,
«Сыр бойы».

Жаппай кәсіпкерлікті қолдау: 
ИГІ БАСТАМА ҮШ 
ЖЫЛҒА ҰЗАРТЫЛДЫ

  1-бет

Осы ғимаратта «Кәсіпкерлер үйі» орналасқан
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«Қызылорда облысының ауыл 
шаруашылығы басқармасы» мемлекеттік 

мекемесінің Ережесін бекіту туралы
«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-

өзі басқару туралы» Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы 
Заңына және «Мемлекеттік мүлік туралы» Қазақстан Республикасының 2011 
жылғы 1 наурыздағы Заңына сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі ҚАУЛЫ 
ЕТЕДІ:

1. Қоса берілген «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы 
басқармасы» мемлекеттік мекемесінің Ережесі бекітілсін.

2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы басқармасы» мемлекеттік  
мекемесі  осы   қаулыдан   туындайтын   шараларды   қабылдасын.

3. Қызылорда облысы әкімдігінің келесі қаулыларының күші жойылды 
деп танылсын:

1) «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы басқармасы» мемлекеттік 
мекемесінің Ережесін бекіту туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2016 жылғы 
13 шілдедегі №530 қаулысы;

2) «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы басқармасы» мемлекеттік 
мекемесінің Ережесін бекіту туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 2016 
жылғы 13 шілдедегі №530 қаулысына өзгеріс пен толықтырулар енгізу туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2018 жылғы 1 ақпандағы №1029 қаулысы.

4. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің орын-
басары С.С. Қожаниязовқа жүктелсін.

5. Осы қаулы алғашқы ресми жарияланған күнінен кейін күнтізбелік он 
күн өткен соң қолданысқа енгізіледі.

 
Қызылорда облысының 
                          әкімі                                                                     Қ. Көшербаев.

Қызылорда облысы әкімдігінің 
2018 жылғы «22» маусымдағы №1154

қаулысымен бекітілген

«Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы басқармасы» 
мемлекеттік мекемесінің 

Ережесі 

1. Жалпы ережелер 

1. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы басқармасы» мемлекеттік 
мекемесі (бұдан әрі - Басқарма) ауыл шаруашылығы саласында басшылықты 
жүзеге асыруға Қызылорда облысының әкімдігі уәкілеттік берген Қазақстан 
Республикасының мемлекеттік органы болып табылады.

2. Басқарманың құрылтайшысы Қызылорда облысының әкімдігі болып та-
былады. Басқармаға қатысты коммуналдық меншік құқығының субъектісі болып 
«Қызылорда облысының қаржы басқармасы» мемлекеттік мекемесі табылады.

3. Басқарма өз қызметiн Қазақстан Республикасының Конституциясы-
на және заңдарына, Қазақстан Республикасының Президентi мен Үкiметiнiң 
актiлерiне, өзге де нормативтiк құқықтық актiлерге, сондай-ақ, осы Ережеге 
сәйкес жүзеге асырады.

4. Басқарма мемлекеттiк мекеме ұйымдастырушылық-құқықтық ныса-
нындағы заңды тұлға болып табылады, мемлекеттiк тiлде өз атауы бар мөрi мен 
мөртаңбалары, белгiленген үлгiдегi бланкiлерi, Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес қазынашылық органдарында шоттары болады.

5. Басқарма азаматтық-құқықтық қатынастарға өз атынан түседi.
6. Басқармаға егер заңнамаға сәйкес осыған уәкiлеттiк берiлген болса, 

мемлекеттiң атынан азаматтық-құқықтық қатынастардың тарапы болуға құқығы 
бар.

7. Басқарма өз құзыретiнiң мәселелерi бойынша заңнамада белгiленген 
тәртiппен Басқарма басшысының бұйрықтарымен және Қазақстан Республи-
касының заңнамасында көзделген басқа да актiлермен ресiмделетiн шешiмдер 
қабылдайды.

8. Басқарманың құрылымы мен штат санының лимитi қолданыстағы 
заңнамаға сәйкес бекiтiледi.

9. Заңды тұлғаның орналасқан жерi: индексі 120003, Қазақстан Республи-
касы, Қызылорда облысы, Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, құрылыс 
1.

10. Мемлекеттiк органның толық атауы – «Қызылорда облысының ауыл 
шаруашылығы басқармасы» мемлекеттiк мекемесi.

11. Осы Ереже Басқарманың құрылтай құжаты болып табылады.
12. Басқарманың қызметiн қаржыландыру облыстық бюджеттен жүзеге 

асырылады.
13. Басқармаға кәсiпкерлiк субъектiлерiмен Басқарманың функцияла-

ры болып табылатын мiндеттердi орындау тұрғысында шарттық қатынастарға 
түсуге тыйым салынады.

Егер Басқармаға заңнамалық актiлермен кiрiстер әкелетiн қызметтi жүзеге 
асыру құқығы берiлсе, онда осындай қызметтен алынған кiрiстер мемлекеттік 
бюджеттiң кiрiсiне жiберiледi.

2. Басқарманың миссиясы, негiзгi мiндеттерi,
функциялары, құқықтары мен мiндеттерi

14. Басқарманың миссиясы: агроөнеркәсіптік кешен салаларының 
бәсекеге қабілеттілігін сапалы жаңа деңгейге жеткізу мен экономикалық 
өсуге жәрдемдесу мақсатында агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы 
мемлекеттің аграрлық саясатын іске асыру.

15. Мiндеттерi: 
1) халықты азық-түлікпен, өндірісті  шикізатпен қамтамасыз етуге  

нарықтық қатынастардың даму жағдайында аграрлық сектордың экспорттық 
мүмкіндіктерін арттыруға бағытталған ауыл шаруашылығы саласында бірыңғай 
мемлекеттік саясатты жүргізу;

2) агроөнеркәсіп кешен салаларын тұрақты дамытуды қамтамасыз ету;
3) ауыл шаруашылығының жалпы өнім көлемін арттыру;
4) отандық өнімнің ұлттық бәсекелестік басымдылығын дамыту;
5) азық-түлік қауіпсіздігін қамтамасыз ету. 
16. Функциялары: 
1) өз құзыреті шегінде агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы 

мемлекеттік саясатты іске асыру;
2) агроөнеркәсіптік кешен субъектілерін «Агроөнеркәсіптік кешенді 

және ауылдық аумақтарды дамытуды мемлекеттік реттеу туралы» Қазақстан 
Республикасының 2005 жылғы 8 шілдедегі  Заңына және осы саладағы басқа да 
нормативтік құқықтық актілерге сәйкес мемлекеттік қолдау жөнінде ұсыныстар 
әзірлеу;

3) агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы мемлекеттік техникалық 
инспекцияны жүзеге асыру;

4) агроөнеркәсіптік кешен салаларын мамандармен қамтамасыз ету 
жөніндегі шараларды жүзеге асыру, агроөнеркәсіптік кешен кадрларын даярлау, 
қайта даярлау және олардың біліктілігін арттыру;

5) «Агроөнеркәсіп кешеніндегі үздік кәсіп иесі» конкурсын өткізу;
6) агроөнеркәсіптік кешен өнімінің саудасы бойынша көтерме базарлар 

ұйымдастыру;
7) азық-түлiк қауiпсiздiгi жай-күйiнiң, бағалардың және агроөнеркәсiптiк 

кешен өнiмдерi нарықтарының мониторингiн жүргiзу;
8) азық-түлiк тауарларын сатып aлу бағдарламаларына қатысушыларды 

анықтау жөнiндегi комиссиялардың жұмысын ұйымдастыру;
9) өңірдің агроөнеркәсіптік кешен саласында инновациялық тәжірибені 

тарату және енгізу жөніндегі іс-шараларды әзірлеу және іске асыру;
10) өңірдің агроөнеркәсіптік кешен саласында инновациялық жобаларды 

іріктеуді ұйымдастыру қағидаларын әзірлеу;
11) ауыл шаруашылығы жануарларын қолдан ұрықтандыратын, мал 

шаруашылығы өнімі мен шикізатын дайындайтын мемлекеттік пункттерді, ауыл 
шаруашылығы жануарларын сою алаңдарын, пестицидтерді, улы химикаттарды 
және олардың ыдыстарын арнайы сақтау орындарын (көмінділерді) салуды, 
күтіп-ұстауды және реконструкциялауды қамтамасыз ету;

12) жоғары сыныпты асыл тұқымды малды сатып алуды, ұстауды және 
кең ауқымда өз төлі есебінен өсіру үшін мал басын молықтыратын төл өсіруді 
ұйымдастыру;

13) отандық ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілерге өткізілген 
бірінші, екінші және үшінші репродукциялы тұқымдардың құнын арзандатуды 
қамтамасыз ету;

14) Қазақстан Республикасының Үкіметі айқындаған тізбе мен тәртіпке 
сәйкес зиянды организмдерге қарсы күрес жөніндегі іс-шаралар жүргізуді 
қамтамасыз ету;

15) тиісті өңірде азық-түлік тауарлары қорларын есепке алуды жүргізу 
және агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы уәкілетті органға есептілік 
ұсыну;

16) агроөнеркәсіптік кешен субъектілерінің қарыздарын кепілдендіру 
кезіндегі комиссияның бір бөлігінің және қарыздарын сақтандыру кезіндегі 
сақтандыру сыйақыларының бір бөлігінің орнын толтыру;

17) агроөнеркәсіптік кешен субъектісі инвестициялық салынымдар кезінде 
жұмсаған шығыстардың бір бөлігінің орнын толтыру;

18) кепілдендірілген сатып алу бағасы және сатып алу бағасы белгіленетін, 
сатып алынатын ауылшаруашылық өнімі субсидияларының нормативін бекіту;

19) қайта өңдеуші кәсіпорындардың ауылшаруашылық өнімін тереңдете 
қайта өңдеп өнім шығару үшін оны сатып алу шығындарын субсидиялау;

20) ауыл шаруашылығы кооперативтерінің тексеру одақтарының ауыл 
шаруашылығы кооперативтерінің ішкі аудитін жүргізуге арналған шығындарын 
субсидиялау;

21) мыналар:
агроөнерсәсіптік кешен салаларына инвестициялар мен екінші деңгейдегі 

банктердің кредиттерін тарту;
бәсекеге қабілетті өндірістерді қалыптастыру және дамыту, оларды 

жаңғырту және сапа менеджментінің халықаралық жүйесіне көшіру үшін жағдай 
жасау;

мамандандырылған мал шаруашылығы қожалықтарының өсуі үшін 
жағдай жасау бойынша іс-шаралар әзірлеу;

22) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес, акваөсірумен (балық 
өсіру шаруашылығы) айналысатын тауар өндірушілер мен өзге де жеке және 
заңды тұлғаларға акваөсірудің (балық өсіру шаруашылығы) өнімділігін және 
өнім сапасын арттыруға тиісті қаржы жылына арналған жергілікті бюджетте 
көзделген қаражат есебінен және оның шегінде бюджеттік субсидиялар беру;

23) бюджет қаражаты есебінен қаржыландырылатын агроөнеркәсіптік 
кешенді дамыту жөніндегі жобалардың тізбесін жасау;

24) агроөнеркәсіптік кешеннің ақпараттық-маркетингтік жүйесінің жұмыс 
істеуі мен дамуы үшін жағдай жасау;

25) ішкі және сыртқы азық-түлік нарықтарындағы ахуалды зерделеу 
және агроөнеркәсіптік кешен субъектілерінің тиісті ақпаратқа қол жеткізуін 
қамтамасыз ету;

26) өз құзыреті шегінде агроөнеркәсіптік кешеннің жай-күйі мен дамуы ту-
ралы ақпаратты агроөнеркәсіптік кешенді дамыту мәселелері жөніндегі уәкілетті 
мемлекеттік органдарға беру;

27) әкімшілік-аумақтық бірліктің азық-түлікпен қамтамасыз етілу 
теңгерімін жасау;

28) азық-түлік тауарларының өңірлік тұрақтандыру қорын басқару 
жөніндегі комиссияның ұсынымы негізінде сатып алу және тауар интервенци-
яларын, азық-түлік тауарларының өңірлік тұрақтандыру қорының жаңартылуын 
жүргізу туралы шешім қабылдау бойынша ұсыныстар енгізу;

29) азық-түлік тауарларының өңірлік тұрақтандыру қорларын 
қалыптастыру және пайдалану үшін мамандандырылған ұйымдардан қызметтер 
сатып алуды жүзеге асыру;

30) азық-түлік тауарларының өңірлік тұрақтандыру қорын басқару 
жөніндегі комиссияның  қызметін қамтамасыз ету;

31) агроөнеркәсіптік кешен саласындағы дайындаушы ұйымдар 
қызметінің мониторингін жүзеге асыру;

32) агроөнеркәсіптік кешен саласындағы дайындаушы ұйымдарға аккре-
диттеу жүргізу;

33) агроөнеркәсіптік кешен саласындағы дайындаушы ұйымдарға есеп-
телген қосылған құн салығы шегінде бюджетке төленген қосылған құн салығы 
сомасын субсидиялау;

34) агроөнеркәсіптік кешенді дамыту саласындағы уәкілетті ор-
ган белгілеген тәртіппен және мерзімдерде өзінің интернет-ресурсына 
агроөнеркәсіптік кешен саласындағы дайындаушы ұйымдар тізбесін орналас-
тыру;

35) ауыл шаруашылығы малын, техниканы және технологиялық жабдықты 
сатып алуға кредит беру, сондай-ақ, лизинг кезінде сыйақы мөлшерлемесін суб-
сидиялауды жүзеге асыру;

36) тұқым шаруашылығы саласындағы мемлекеттік бақылауды жүзеге 
асыру;

37) тұқым шаруашылығы саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру;
38) уәкілетті органның қарауына элиталық тұқым өсіру 

шаруашылықтарының элиталық тұқымдарды өндіру және өткізу көлемі жөнінде 
ұсыныстарды енгізу;

39) тұқым шаруашылығы субъектілеріне уәкілетті орган айқындайтын 
тәртіппен тиісті куәлік бере отырып, оларды аттестаттауды жүргізу;

40) рұқсаттар мен хабарламалардың мемлекеттік электрондық тізілімін 
жүргізу;

41) облыс бойынша тұқымдар баланстарын жасау;
42) ауыл шаруашылығы саласындағы уәкілетті органға ауыл 

шаруашылығы дақылдарының тұқым шаруашылығы саласындағы қажетті 
ақпарат беруді қамтамасыз ету;

43) құзыреті шегінде ауыл шаруашылығы тауарларын өндірушілердің 
сақтық және ауыспалы тұқым қорларын қалыптастыруына жәрдемдесу;

44) бастапқы, элиталық тұқым шаруашылығын жүргізу және ауыл 
шаруашылығы дақылдарының тұқымдарын жаппай көбейту схемалары мен 
әдістері бойынша ұсыныстар енгізу;

45) сұрыптық және тұқымдық бақылауды жүзеге асыру, сұрыптық 
егістіктерді байқаудан өткізуді, жерге егіп бағалауды, зертханалық сұрыптық 
сынақтарды, тұқым сапасына сараптама жүргізу тәртібінің орындалуын 
бақылауды жүзеге асыру;

46) квоталар шегінде субсидиялауға жататын тұқымдарды өткізудің шекті 
бағасын белгілеу; 

47) субсидиялауға жататын тұқымдардың әрбір түрі бойынша жыл 
сайынғы квоталарды:

 тұқым шаруашылығы саласында аттестатталған әрбір субъект                       
үшін  –  бірегей тұқымдар бойынша;

 әрбір әкімшілік  – аумақтық бірлік үшін элиталық тұқымдар бойынша 
айқындау үшін ұсыныс енгізу;

48) субсидияланған бірегей және элиталық тұқымдардың мақсатты пай-
даланылуын бақылау;

49) байқаудан өткізушілер мен тұқым сарапшылары кадрларын даярлауды 
және олардың біліктілігін арттыруды ұйымдастыру;

50) ауыл шаруашылығы өсімдіктері тұқымдарының сұрыптық және 
егістік сапасына сараптама жүргізу жөніндегі нормативтік құқықтық актілердің 
сақталуына бақылауды жүзеге асыру;

51) тұқым шаруашылығы жөніндегі мемлекеттік инспектордың ұсынысы 
негізінде:

субъектінің тұқым шаруашылығы саласындағы қызметті жүзеге асыруға 
құқығын куәландыратын аттестаттау туралы куәлігінің қолданысын; 

тұқымдардың сұрыптық және егістік сапаларына сараптама жүргізу 
жөніндегі қызметті тоқтата тұру;

52) астық нарығы саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру;
53) астық қолхаттарын беру арқылы қойма қызметі бойынша қызметтер 

көрсету жөніндегі қызметті лицензиялау;
54) табиғи-климаттық жағдайларды және нарық конъюнктурасын ескере 

отырып, астық өндірісі құрылымын оңтайландыру, астық өндірудің, сақтаудың 

және өткізудің жаңа озық технологияларын жетілдіру және енгізу;
55) бюджеттік бағдарламаларға сәйкес отандық ауыл шаруашылығы та-

уарын өндірушілерге минералдық тыңайтқыштардың, тұқым улағыштар мен 
гербицидтердің құнын арзандатуды жүзеге асыру;

56) ішкі нарықтың мұнай өнімдеріне қажеттіліктерін уақтылы қамтамасыз 
ету жөніндегі қажетті шаралар қабылдау;

57) өңірлерде техникалық реттеу саласында сәйкестікті растау бойын-
ша қызметтер көрсету жөнінде бәсекелестік ортаны құру бойынша шаралар 
қабылдау;

58) астық қабылдау кәсіпорындарын:
бекітілген графиктерге сәйкес жаңа егіннің астығын қабылдауға 

дайындығы тұрғысынан астық қабылдау кәсіпорындарын жыл сайынғы 
тексеруді;

астық қабылдау кәсіпорындарын зерттеп-тексеру актілерін рәсімдеуді 
қамтуын бақылау;

59) Қазақстан Республикасының әкімшілік құқық бұзушылық туралы 
заңнамасында көзделген тәртіппен астық қолхаттарын беру арқылы қойма 
қызметі бойынша қызметтер көрсету бойынша қызметті жүзеге асыру құқығына 
лицензияның қолданылуын тұтастай немесе жекелеген операцияларды жүзеге 
асыру бөлігінде алты айға дейінгі мерзімге тоқтата тұру;

60) астық қабылдау кәсіпорындарының «Қазақстан Республикасының 
Кәсіпкерлік кодексі» Қазақстан Республикасының 2015 жылғы 29 қазандағы  
Кодексіне сәйкес астықтың сандық-сапалық есебін жүргізу, астықты сақтау, 
астық қолхаттарын беру, олардың айналымы және өтелуі, астық қолхаттарын 
ұстаушылардың мемлекеттік электрондық тізілімін қалыптастыру және жүргізу 
қағидаларын сақтауын бақылау;

61) Қазақстан Республикасының астық туралы заңнамасының бұзылуы 
туралы нұсқамалар беру, «Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» Қазақстан 
Республикасының 2014 жылғы 5 шілдедегі Кодексіне сәйкес әкімшілік құқық 
бұзушылық туралы істерді қарау;

62) әкімшілік-аумақтық бірлік шегінде астық нарығының мониторингін 
жүзеге асыру;

63) астық қауіпсіздігі мен сапасын мемлекеттік бақылау;
64) «Астық туралы»  Қазақстан Республикасының 2001 жылғы                            

19 қаңтардағы Заңының 28-бабының 2-тармағында көзделген негіздер болған 
кезде астық қабылдау кәсіпорнынан астықты көліктің кез келген түрімен тиеп 
жөнелтуге тыйым салу;

65) астық қолхаттары тізілімінің деректеріне сәйкес астықтың сандық-
сапалық есебін жүргізу және астықтың сақталуын қамтамасыз ету жөніндегі 
талаптарды сақтау тұрғысынан астық қабылдау кәсіпорындарының қызметін 
инспекциялау (тексеру);

66) астық қабылдау кәсіпорнын уақытша басқаруды енгізу және 
мерзімінен бұрын аяқтау туралы сотқа арыз беру;

67) астық нарығына қатысушылардың астығының нақты бар-жоғы мен 
сапасын және оның есепті деректерге сәйкестігін тексеру;

68) астықтың  сандық-сапалық жай-күйін бақылау;
69) астық қолхаттарын ұстаушыларға астық қабылдау кәсіпорнын 

уақытша басқару жөніндегі комиссияның құрамына енгізу үшін кандидатуралар 
ұсыну туралы хабарлама жіберу;

70) астық қолхаттарын бере отырып, қойма қызметі бойынша қызметтер 
көрсету жөніндегі қызметті жүзеге асыру құқығына лицензияның қолданысын 
тоқтата тұру және (немесе) одан айыру; 

71) астық қабылдау кәсіпорнын уақытша басқаруды енгізу жөнінде 
ұсыныстар енгізу;

72) астық қабылдау кәсіпорындарына қабылдау және тиеп жіберу кезінде 
астық сапасының көрсеткіштерін айқындауды бақылау;

73) қоршаған ортаны қорғау және денсаулық сақтау саласындағы уәкілетті 
мемлекеттік органдармен келісім бойынша пестицидтерді (улы химикаттарды) 
залалсыздандыру жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыру;

74) өсімдіктерді қорғау саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру;
75) арнайы сақтау орындарын (көмінділерді) салу, тиісті жағдайда күтіп 

ұстау және қолдау;
76) мыналар: 
пестицидтерді (улы химикаттарды) өндіру (формуляциялау);
пестицидтерді (улы химикаттарды) өткізу;
пестицидтерді (улы химикаттарды) аэрозольдық және фумигациялық 

тәсілдермен қолдану жөніндегі  қызметті лицензиялау;
77) карантинді объектілердің таралуының есебін жүргізеді және уәкілетті 

орган мен мүдделі тұлғаларға ақпарат беру;
78) өсімдіктер карантині саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру;
79) мемлекеттік карантиндік фитосанитариялық бақылау және қадағалау 

объектілерінде осы объектілердің иелері – жеке және заңды тұлғалардың, 
сондай-ақ, мемлекеттік басқару органдарының өсімдіктер карантині жөніндегі 
іс-шараларды жүргізуін ұйымдастыру;

80) уәкілетті органның ұсынуы бойынша тиісті аумақтарда карантиндік 
режимді енгізе отырып, карантинді аймақты белгілеу немесе оның күшін жою 
туралы шешім қабылдау үшін ұсыныстар енгізу;

81) Қазақстан Республикасының өсімдік шаруашылығы саласындағы 
заңнамасының сақталуына мемлекеттік бақылауды жүзеге асыру;

82) агенттің, қоғамның қызметін, олардың Қазақстан Республикасының 
өсімдік шаруашылығындағы міндетті сақтандыру туралы заңнамасын сақтауын 
бақылауды жүзеге асыру;

83) сақтанушылардың міндетті сақтандыру шарттарын жасасудан жал-
таруы туралы және қоғамның Қазақстан Республикасының өзара сақтандыру 
туралы заңнамасының және «Өсімдік шаруашылығындағы міндетті сақтандыру 
туралы» Қазақстан Республикасының 2004 жылғы 10 наурыздағы Заңының та-
лаптарын сақтамауы туралы істерді қарау;

84) өзінің бақылау функцияларын жүзеге асыру үшін қажетті ақпарат пен 
құжаттарды сақтанушыдан, сақтандырушыдан, агенттен және қоғамнан сұрату 
және алу;

85) облыстық жергілікті атқарушы органы өсімдік шаруашылығы сала-
сында уәкілетті органмен бекітілетін бақылау функцияларын жүзеге асыру үшін 
қажет ақпаратпен құжаттарды сақтанушының, сақтандырушының, агенттің және 
қоғамның беру қағидаларының орындалуын жүзеге асырады;

86) агенттен өсімдік шаруашылығындағы міндетті сақтандыру шар-
тын жасасқан сақтанушылардың тиісті аумақтағы сақтандырылған өсімдік 
шаруашылығы өнімдерінің түрлері көрсетілген тізбесін сұрату;

87) әкімшілік құқық бұзушылықтар туралы хаттамалар жасау және 
«Әкімшілік құқық бұзушылық туралы» Қазақстан Республикасының                    
2014 жылғы 5 шілдедегі  Кодексіне сәйкес әкімшілік жазалар қолдану;

88) асыл тұқымды мал шаруашылығы саласындағы мемлекеттік саясатты 
іске асыру;

89) асыл тұқымды малдың мемлекеттік тіркелімін жүргізу және басып 
шығару;

90) республикалық палаталардың және мал шаруашылығы саласындағы 
қызметті жүзеге асыратын өзге де қоғамдық бірлестіктердің ұсыныстарын еске-
ре отырып, көрсетілген мақсаттарға көзделген бюджет қаражаты шегінде асыл 
тұқымдық өнімге (материалға) арналған субсидияларды бөлу;

91) бекітілген нысандар бойынша асыл тұқымды мал шаруашылығы 
саласындағы деректердің есебін жүргізу;

92) асыл тұқымды малдың, оның ішінде тектік қоры шектеулі 
тұқымдардың тектік қорын сақтауға және қалпына келтіруге бағытталған                   
іс-шараларды субсидиялауды жүзеге асыру;

93) Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес ауыл шаруашылығы 
кооперативтерін мемлекеттік қолдау жөніндегі ұсыныстарды әзірлеу және                   
іс-шараларды жүзеге асыру;

94) ауыл шаруашылығы кооперативтеріне және олардың мүшелеріне 
шығаратын өнімінің ассортименті бойынша сауда орындарын бере отырып, 
өңірлік көрмелер, жәрмеңкелер ұйымдастыру;

95) ауыл шаруашылығы кооперативтерінің өнімін сату үшін коммуналдық 
базарларда сауда орындарын жеңілдікті шарттармен ұсыну;

96) ауыл шаруашылығы кооперативтерінің құрылу және қызметінің 
тәжірибесін тарату және енгізу жөніндегі іс-шараларды әзірлеу және іске асыру;

97) ауыл шаруашылығы кооперациясын дамыту үшін қаржы ұйымда-
рының инвестициялары мен кредиттерін тарту, сондай-ақ, бәсекеге қабілетті 

өндірістерді қалыптастыру мен дамыту, оларды жаңғырту үшін жағдайлар жа-
сау және сапа менеджментінің халықаралық жүйелеріне көшіру жөніндегі іс-
шараларды әзірлеу;

98) ауыл шаруашылығы кооперациясының ақпараттық-маркетингтік 
жүйесінің жұмыс істеуі және дамуы үшін жағдайлар жасау;

99) уәкілетті органға жайылымдардың тозуымен және шөлейттенуімен 
күрес жөніндегі іс-шараларды жүргізу, жайылымдардың оты-суының 
молдығы және жайылымдық инфрақұрылым объектілерінің жай-күйі туралы 
жартыжылдық және жылдық есептерді ұсыну;

100) жайылымдық инфрақұрылым объектілерін дамыту және реконструк-
циялау жөніндегі жоспарларды әзірлеу және бекітуге ұсыну;

101) тиісті әкімшілік-аумақтық бірлік аумағында бал ара шаруашы-
лығының дамуын және қорғалуын бақылау;

102) Қазақстан Республикасының асыл тұқымды мал шаруашылығы ту-
ралы заңнамасына сәйкес селекциялық - асыл тұқымдық жұмысты үйлестіруді 
және бал ара шаруашылығындағы асыл тұқымдық істерді мемлекеттік қолдауды 
ұйымдастыру;

103) бал ара шаруашылығы саласында мамандарды даярлау және қайта 
даярлау жөніндегі қызметті үйлестіру;

 104) басқарма жұмысының сапасы мен өнiмдiлiгiн арттыру мақсатында 
оның қызметiнiң бағыттары бойынша iшкi бақылауды жүзеге асыру; 

105) өз құзыреті шегінде құқық бұзушылық жасауға итермелейтiн себеп-
тер мен жағдайларды жою жөнiнде шаралар қолдану;

106) өз құзыреті шегінде азаматтардың құқықтық тәрбиесiн ұйым-
дастыруды қамтамасыз ету;

107) өз құзыреті шегінде жұмылдыру дайындығы және жұмылдыру 
саласындағы шараларды іске асыру;

108) жергілікті мемлекеттік басқару мүддесінде Қазақстан Республи-
касының заңнамасымен жергілікті атқарушы органдарға жүктелетін өзге де 
өкілеттіктерді жүзеге асыру.

17. Құқықтары мен мiндеттерi:
1) Басқарма өзiне жүктелген мiндеттердi және өзiнiң функцияларын 

жүзеге асыру үшін заңнамада бекiтiлген тәртiппен:
мемлекеттiк органдардан, ұйымдардан, олардың лауазымды тұлғаларынан 

қажеттi ақпараттар мен материалдарды сұрауға және алуға;
өз құзыретіне кіретін мәселелер бойынша кеңестер, семинарлар, конфе-

ренциялар өткізуге;
қолданыстағы заңнамада қарастырылған өзге де құқықтарды жүзеге 

асыруға құқылы;
2) Басқарма:
заңды және негiзделген шешiмдер қабылдауға;
қабылданған шешiмдердiң орындалуын бақылауды қамтамасыз етуге;
жеке және заңды тұлғалардың Басқармаға жолдаған өтініштерін қарауға, 

олардың орындалуын бақылауға, Қазақстан Республикасының заңнамасында 
белгіленген жағдайларда және тәртіппен оларға жауаптар беруге;

жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін қабылдауды 
ұйымдастыруға;

қолданыстағы заңнамада қарастырылған өзге де міндеттерді іске асыруға 
міндетті.

3. Басқарманың қызметiн ұйымдастыру

18. Басқармаға басшылықты Басқармаға жүктелген мiндеттердiң орын-
далуына және оның функцияларын жүзеге асыруға дербес жауапты болатын 
бірінші басшы жүзеге асырады.

19. Басқарманың бірінші басшысын облыс әкімі қызметке тағайындайды 
және қызметтен босатады.

20. Басқарманың бірінші басшысының Қазақстан Республикасының 
заңнамасына сәйкес қызметке тағайындалатын және қызметтен босатылатын 
орынбасарлары болады.

21. Басқарманың бірінші басшысының өкiлеттiгi:
1) өз өкілеттігін жүзеге асыру кезінде облыс әкімі мен жетекшілік ететін 

облыс әкімінің орынбасарына есеп береді;
2) өз құзыреті шегінде мемлекеттiк органдарда және өзге де ұйымдарда 

Басқарманы бiлдiредi;
3) еңбек қатынастары мәселелерi оның құзыретiне жататын Басқарма 

қызметкерлерiн заңнамаға сәйкес қызметке тағайындайды және қызметтен бо-
сатады;

4) стратегиялық және бағдарламалық құжаттардың әзірленуін қамтамасыз 
етеді;

5) еңбек қатынастары мәселелерi оның құзыретiне жататын Басқарма 
қызметкерлерiне заңнамада белгiленген тәртiппен тәртіптік жаза қолданады және 
көтермелеу шараларын қабылдайды;

6) бұйрықтарға қол қояды;
7) Басқарма атынан сенімхатсыз әрекет етеді;
8) шарттар жасасады;
9) сенімхаттар береді;
10) сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі жұмысты 

ұйымдастыруға дербес жауапты болады;
11) Басқарманың жұмысын ұйымдастырады, үйлестіреді және бақылайды;
12) облыс әкімдігі мен әкімінің актiлерi мен тапсырмаларын орындайды;
13) Басқарманың құрылымдық бөлiмшелерi туралы ережелердi бекiтедi;
14) құзыретi шегiнде нормативтiк құқықтық актiлердiң жобаларын 

әзiрлеудi ұйымдастырады; 
15) қызметтік этика нормаларының сақталуын қамтамасыз етеді; 
16) гендерлік теңдік саясатын жүзеге асырады; 
17) жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін жеке қабылдау 

кестесін бекітеді; 
18) Қазақстан Республикасы заңнамасымен көзделген басқа да 

өкілеттіктерді жүзеге асырады.
Басқарманың бірінші басшысы болмаған кезеңде оның өкiлеттiктерiн 

қолданыстағы заңнамаға сәйкес оны алмастыратын тұлға орындайды.
22. Басқарманың бірінші басшысы өз орынбасарларының өкiлеттiктерiн 

қолданыстағы заңнамаға сәйкес белгiлейдi.
23. Басқарманың жұмыс режимі:
1) Басқарма дүйсенбі мен жұма аралығында аптасына 5 (бес) күн жұмыс 

істейді;
2) Басқарманың жұмыс уақыты жергілікті уақыт бойынша сағат 09.00-ден 

сағат 19.00-ге дейін. Сағат 13.00-ден сағат 15.00-ге дейін үзіліс;
3) Басқарма сенбі және жексенбі күндері, сондай-ақ, Қазақстан 

Республикасының заңнамасымен белгіленген мереке күндері жұмыс істемейді.
 Басқарма мен облыс әкімдігі арасындағы, Басқарма  әкімшілігі мен оның 

еңбек ұжымы арасындағы өзара қарым-қатынастар қолданыстағы Қазақстан 
Республикасының заңнамасымен реттеледі.

4. Басқарманың мүлкi

24. Басқарманың заңнамада көзделген жағдайларда жедел басқару 
құқығында оқшауланған мүлкi болуы мүмкiн.

Басқарманың мүлкi оған меншiк иесi берген мүлiк, сондай-ақ, өз қызметi 
нәтижесiнде сатып алынған мүлiк (ақшалай кiрiстердi коса алғанда) және 
Қазақстан Республикасының заңнамасында тыйым салынбаған өзге де көздер 
есебiнен қалыптастырылады.

25. Басқармаға бекiтiлген мүлiк облыстық коммуналдық мүлікке жатады.
26. Егер заңнамада өзгеше көзделмесе, Басқарма өзiне бекiтiлген мүлiктi 

және қаржыландыру жоспары бойынша өзiне бөлiнген қаражат есебiнен сатып 
алынған мүлiктi өз бетiмен иелiктен шығаруға немесе оған өзгедей тәсiлмен 
билiк етуге құқығы жоқ.

5. Басқарманы қайта ұйымдастыру және тарату

27. Басқарманы қайта ұйымдастыру және тарату Қазақстан Республика-
сының заңнамасына сәйкес жүзеге асырылады.

Басқарма таратылған жағдайда оның мүлкiн пайдалану Қазақстан 
Республикасының заңнамасына сәйкес жүзеге асырылады.

Ұстаз. Кім үшін де қадірлі, құрметті 
есім. Азамат ретінде қалыптасып, 
қоғамда өз орнымызды тауып жатсақ, 
ата-анамызбен қатар ұстазымыздың 
сіңірген еңбегін еске алып жататы-
нымыз да осы бір ардақты есімге де-
ген ізет, құрметіміз болса керек. «Он 
жылдығыңды ойласаң – мал бақ, жүз 
жылдығыңды ойласаң – ағаш ек, мың 
жылдығыңды ойласаң – ұрпақ тәрбиеле» 
деген ескіден келе жатқан есті сөз де 
ұстаз еңбегінің ұлылығын меңзейді. 
Шынында, ұстаз есімінің ұмытылмауы, 
тіпті жыл өткен сайын санаңда жаңғыра 
түсуі оның мәңгілік ғұмыр иесі екендігін 
көрсетсе керек. 

Ұл-қыз тәрбиелеп әке, немере сүйіп ата атанып, 
ел ағасы жасына келсек те өткен өмір кезеңдерін 
еске алғанымызда өзімізге тәлім-тәрбие берген 
ұстаздарымыз ойымызға оралады. Бүгінгі жет-
кен жетістіктерімізге тәубе дей отырып, «ұстаз 
алдындағы шәкірттік парызымызды орындай 
алдық па?» деген сұрақтардың көлденеңдейтіні  
де рас. Осындай сәтте ұлағатты ұстаз, тағылымды 
тұлға, Ұлы Отан соғысының ардагері Тамшыбай 
Тайманов ағайымыз ерекше еске түседі. Оның 
себебі де жоқ емес. Ағайдың ұстаздық болмыс-
бітімімен қоса біздің шәкірттік санамызда ол кісі 
елін жаудан қорғаған жауынгер-тұлға ретінде 
қалып қойған. 

Ұлы Отан соғысына қатысып, Жеңіс күнін 
жақындату үшін өзінің жастық шағын арнаған 
қазақ жастарының бірі еді. Одан кейінгі сана-
лы ғұмырын ұрпақ тәрбиесіне арнады, 1 Мамыр 
ауылындағы №40 мектепте қызмет атқарды. 

Тамшыбай Тайманов 1923 жылы қазіргі 
Шиелі ауданы, Мұстафа Шоқай ауылында туған. 
1942 жылы орта мектепті бітірген бойда әскер 
қатарына алынып, Ұлы Отан соғысында атақты 
8-шы атқыштар дивизиясының құрамындағы 
229-шы атқыштар полкінде бөлімше командирі 
болып Орталық, 1-Украина, 4-Украина майдан-
дарында жаумен шайқасқан. Атақты Курск 
шайқасына, Орел қаласын азат етуге, Днепр-
ден өту ұрыстарына, сондай-ақ Батыс Украина 
мен Чехословакия, Венгрияны жаудан құтқару 
шайқастарына қатысып, соғысты Германия 
жерінде жеңіспен аяқтаған.

Тамшыбай ағай 1946 жылы соғыстан елге ора-
лып, Қызылордада педагогикалық институтта 
білім алып, 1953 жылдан бастап ауылдағы №40 
(бұрын Г.К.Орджоникидзе, қазір А.Қыраубаева 
атында) мектепте мұғалім, мектеп директоры 
қызметін абыроймен атқарды. Осы мектепте 
басшылық қызмет атқарған жылдар ішінде ол 
оқу орнында қалыптаса бастаған жақсы дәстүрді 
әрі қарай жаңа мазмұнмен байытуға, оқу-тәрбие 
процесінің әдіс-тәсілдерін жетілдіре түсуге 
бар күшін салды. Мектеп жанындағы интер-
нат жұмысын жолға қойды. Білім саласындағы 
жемісті еңбегі, озық педагогикалық тәжірибесі 
еленіп, «Қазақ ССР білім беру ісінің үздігі» 
белгісінің иегері атанды.  

Тамшыбай ағамыз тек соғыс майданы ғана 

емес, бейбіт заманның да жалаулы жаршысы, 
жалынды жауынгері болды. Оның сөздерінен 
адамгершілік рух, жанашырлық жарқын леп 
есетін. Ұлы Отан соғысынан кейінгі жылдары 
мектеп партасына отырған біздерге өзіміз біле 
бермейтін табиғаттың таңғажайып әлемінен, 
адамзат басынан өткен тарих тағылымдарынан, 
тіл мен әдебиеттің, өнер туындыларынан алғашқы 
мағлұматтарды алуды, тіл сындыруды үйретті. 
№40 мектеп сол кездегі Сырдария ауданындағы 
ең озық мектептердің санатында болды. Осы мек-
тепке басшылық жасаған Тамшыбай ағай тарих 
пәнінен дәріс берді. Оқушылар ағайдың жай ғана 
қоңыр дауысымен қарапайым, ұғымға жеңіл 
тиетін сөздерін айрықша ынта қойып тыңдайтын. 
Сабақ үстінде үлкен тыныштық орнайтын, тек 

шыбынның ызыңы ғана естілетін. Себебі, ағай-
дың беретін тарих сабағы мазмұндылығымен 
ерекшеленетін. Шәкірттері келесі сабақты асыға 
күтетін. Ағайдың оқушыларға қоятын  тала-
бы қатаң болғанымен, қатал ұстаз болған емес. 
Мектеп директоры болса да ешбір баланың кем-
шілігін, балалықпен жасаған қылықтарын бетіне 
басып, көпшілік алдында ұялтқан емес. Өзімен 
жеке сөйлесіп, тәртіпке шақыратын, ақыл-кеңесін 
айтатын. Тамшыбай ағай оқушыларға татулық, 
достық, бауырмалдылық, кішіпейілділік секілді 
адами асыл қасиеттерді насихаттап отыратын. 
Өтірікті жаны сүймейтін. «Адамға жақсылық жаса, 
қолыңнан келсе, көмектес. Біреудің ала жібін атта-
ма, адамның наласына қалма, сабақты жақсы оқы, 
болашақ білімде», – деп айтып отыратын.  Міне, 
осындай нағыз білікті ұстаздың ұстанымы кейін 
шәкірттерінің де өмірлік ұстанымына айналды.

Майдандағы көрсеткен ерліктері мен әскери 
қызметі үшін «Қызыл Жұлдыз», ІІ дәрежелі «Отан 
соғысы» ордендерімен, «За боевые заслуги», «За 
отвагу», «За победу над Германией в Великой Оте-
чественной войне» және тағы басқа  медальдары-
мен марапатталған. 

 Майдангер-ұстаз Ұлы Отан соғысында байла-
нысшылар командирі болған.

Тарих сабағында немесе колхоздың шаруашы-
лық жұмыстарына барғандағы бос уақытта  
оқушылардың ағайға қоятын сұрақтарының дені 
соғыстағы көрсеткен ерліктері жайында өрбитін. 
Сонда өзінің майдандағы жүріп өткен жолда-
ры, соғыс тарихындағы атақты шайқастарды, 
әскери полкінің жау қоршауында қалған, қор-
шауды бұзып шығып  партизан отрядында 

болған кездері туралы ғана айтатын. Ал өзінің 
жеке көрсеткен ерліктері туралы сұрағанда 
«..жеңіске халықтардың бірлігі, азаматтардың 
ерен ерліктері, қажырлықтары мен батырлығы 
арқасында ғана жеттік»  деп  өзі туралы ешнәрсені 
айтпайтын, мақтанбайтын. Өзі сияқты соғыста 
болған замандастарының мақтанышпен айтқан 
майдандағы «ерліктері» жөнінде оларға «соғыс 
көрген адам ондайды айта бермеуі керек» деп 
тоқтау салатын.

Қазір ақпараттандыру заманы болғандықтан,  
соғыс кезеңіндегі көптеген мұрағаттық-тарихи 
құжаттар интернет ресустарына жариялана баста-
ды. Көпшілігіміз жоғалғанымызды тауып, қуанып 
жатырмыз. Сондай ақпаратты қарай отырып, Ре-
сей Федерациясының қорғаныс министрлігінің 
Орталық архивінен (ЦАМО) ағайдың көзі тірісінде 
өзі ашып айтпаған соғыстағы көрсеткен ерліктері 
жайында біраз мәліметтерді оқып, қуанып 
қалдық.

Онда 1943 жылы 9 атқыштар полкінің ко-
мандирі, подполковник Александровтың жазған 
ма рапаттау қағаздарында (Наградной лист) атақ-
ты Курск доғасындағы,  Днепр өзенінен өту жо-
лындағы ұлы шайқастарда байланыс бөлімінің 
командирі, аға сержант Т.Таймановтың бөлімі 
алғашқылардың бірі болып қолма-қол ұрыста 
жауды бекіністерінен түре қуып, мол шығынға 
ұшыратқаны, бір өзінің бірнеше фашистің көзін 
жойғандығы туралы жазылған екен. Бұл ерліктері 
елеусіз қалмай Тамшыбай ағай «Қызыл Жұлдыз» 
орденімен, «Ерлігі үшін» медалімен марапаттал-
са, 1945 жылы 14 майда 229 полктің командирі 
майор Мелешко  жазған «Марапаттау қағазында» 
1945 жылы 8 сәуірде болған шайқаста бөлімше 
командирі сержант Тайманов Тамшыбай алдыңғы 
шепте қарша бораған оқтың астымен жүріп өтіп, 2 
шақырым таулы жерде әскери шеп арасындағы 
байланысты уақытында орнатып, шабуылды 
ше бер ұйымдастыруға үлес қосқаны үшін  ІІІ дә-
режелі «Даңқ» орденіне ұсынылған екен.  Алайда, 
бұл орден берілмепті. Бәлкім, оның сол кездегі 
саясаттың немесе басқалай себебі болса керек.

Тамшыбай ағай 1967 жылдары мектеп дирек-
торлығынан жоғарылап, Сырдария ауданында 
1 Мамыр колхозының партия ұйымының се-
кретары, 1967-1986 жылдар аралығында  Тар-
тоғай совхозында партком секретары болып 
жұ мыс атқарды. Тартоғай совхозының партия 
ұйы мын басқарған кезде халықтың әлеуметтік-
экономикалық жағдайының жақсаруына үлкен 
үлес қосты. Еңбекшілердің өндірістегі рөлі мен 
жауапкершілігін арттыруда бастауыш партия 
ұйымының, оның жетекшісі Тамшыбай Тай-
ман ұлының өнегелі істері бүкіл облысқа үлгі 
ретінде таратылды. Ел үшін атқарған еңбегі 
ау дандық, облыстық, республика деңгейінде 
еле ніп, түрлі алғыс, марапатқа ие болды. Ең 
бас  тысы, ел алғысына бөленді. «Сырдария ауда-
ны ның Құрметті азаматы» атанды. 1986 жылы 
зейнеткерлікке шыққаннан кейін Қызылорда 
қаласындағы  №140 мектепте ұстаздық етті. Осы-
лайша майдангер-ұстаз 2003 жылы өмірден озды. 

 Ұлы Отан соғысы және еңбек ардагері, 
«Сырдария ауданының Құрметті азаматы» Там-
шыбай Таймановтың есімі кезінде Сырдария 
ауданының орталығы болған Тасбөгет кенті не-
месе Қызылорда қаласының көшелерінің біріне 
берілсе, игі іс болар еді.

Елінің, жерінің амандығы, азаттығы жолында 
жан аямай күресіп, ұрпағына бүгінгідей нұрлы 
күнді сыйлаған әкелердің ерлігін, еңбегін дәріптеу 
азаматтық парызымыз болса керек.

Базарбай АТАБАЕВ,
Қазақстан Республикасы әлеуметтік 

ғылымдар академиясының құрметті 
академигі, медицина саласының құрметті 

ардагері. 

МЫҢ ЖЫЛДЫҚ 
ҒҰМЫР

«Қызылорда облысының жолаушылар көлі гі және автомо-
биль жолдары басқармасы» мемле кеттік мекемесі «Қызылорда 
қаласын дағы «Қорқыт Ата» әуежайының жаңа жо лау шылар 
терминалының құрылысы» мемле кеттік-жекешелік әріптестік 
жобасы бойын ша екі кезеңдік рәсімдерді пайдалана отырып, 
жеке әріптесті анықтау үшін конкурс өткізеті ндігін хабарлайды. 

Жоба бойынша мәлімет
Жобаның атауы: Қызылорда қаласындағы «Қорқыт Ата» 

әуежайының жаңа жолаушылар терминалының құрылысы.
Жобаны іске асыру саласы: Жоба әуе көлігімен жолаушы-

лар және жүк тасымалдары саласында өткізіледі.
Мақсаты және міндеті: Халықаралық стан дарттар мен 

ИКАО ұсынымдарына (Азамат тық авиацияның халықаралық 
ұйымы) және Қазақстан Республикасының аумағын дағы нор-
мативтік құжаттар талаптарына сәй кес Қы  зылорда қаласындағы 
Қорқыт ата әуе жайы ның жаңа жолаушылар терминалы ның 
құры  лысы. Жобаның мақсаты аймақтағы авиа  цияны дамыту 
және жолаушыларды та сы мал дау қызметінің сапасын артты-
ру болып табылады. Жаңа әуе терминалының  құры  лысы әуе 
кемелеріне көрсетілетін әуе қыз меттерінің сапасын көретурге, 
халық аралық стан дарттардың талаптарына сай қауіпсіз ұшу -
ларды қамтамасыз  етеді, Қызыл орда қаласы әуежайынан 
(әуежайына), оның ішінде халықаралық  жолаушылар айналы-
мын көбейтуге, сонымен қатар жүк айналы мы көлемін өңдеуді 
көбейтуге мүмкіндік береді.

«Қызылорда қаласындағы «Қорқыт Ата» әуе жайының 
жаңа жолаушылар термина лы ның құрылысы» МЖӘ жобасының 
жоба лық қуаттылығы:

Тиімді өткізу қабілеттілігі – сағатына 250 жолаушы;
Терминал – 2 қабатты;
Телескоптық траптардың төменгі саны – 2 дана;
Жер учаскесінің жалпы көлемі – 3,7973 га.
Жобаны іске асыру орны: Қызылорда қала  сындағы 

қолданыстағы халықаралық әуе жай дың аумағында.

МЖӘ жобасын іске асыру кезеңі: 20 жыл, оның ішінде:
Құрылыс кезеңі: 1,5 – 2 жыл;
Пайдалану кезеңі: 18 жыл.
Жобаның техникалық-экономикалық негіз демесіне (2014 

жылғы 14 сәуірдегі №01-0208/14 «Мемсараптама» РМК-ның 
қорытын дысы) сәйкес, құрылыс мерзімдері шамамен  және бол-
жамды болып табылады. 

Конкурсқа қатысуға ниет білдірген әлеуетті жеке әріптес 
2018 жылдың 30 тамызына дейін «Қызылорда облысының 
жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары басқармасы» 
ММ техникалық тапсырмасына сәйкес әзірленген техникалық 
ұсынысты ұсыну керек, сонымен қатар біліктілік талаптарының 
сәйкестігін рас тайтын құжаттарын көрсетуі керек, осы ның 
негізінде біліктілігі бойынша іріктеу жүр гізілетін болады. 

Конкурсты ұйымдастырушының мекен-жайы: 
Қазақстан Республикасы, Қызылорда қаласы, Бейбарыс сұлтан 
көшесі, құрылыс 1, Әкімдік ғимараты, 4 қабат, №429 кабинеті.

Ұйымдастырушы мемлекеттік органның атауы: 
«Қызылорда облысының жолаушылар көлігі және автомобиль 
жолдары басқармасы» мемлекеттік мекемесі.

Байланыс үшін: Макашева Дария 8 702 851 30 51. e-mail: 
d.makasheva@korda.gov.kz

            dariya.makasheva@mail.ru
Д.М.Тілеуов, Б.Жұпарбеков
 8 (7242) 60-54-75; 8 (7242) 60-54-77
Г.У.Жаманбаев 8 (7242) 26-23-65 («Қорқыт Ата 

әуежайы» АҚ).
Құжаттардың көшірме пакетін сағат 09.00-ден 13.00-ге 

дейін және 14.00-ден 18.30-ға дейін Қазақстан Республикасы, 
Қызылорда қаласы, 120000, Бейбарыс сұлтан көшесі, құрылыс 
1 мекен-жайындағы Әкімдік ғимараты, 4-қабат, 429 кабинетінен 
алуға болады. 

Көшірме пакеттері сұраныс бойынша конкурс өткізу тура-
лы хабарландыру жарияланғаннан кейін ұсынылады. 

«Қызылорда қаласындағы «Қорқыт Ата» әуежайының жаңа жолаушылар 
терминалының құрылысы» мемлекеттік-жекешелік әріптестік жобасы 

бойынша екі кезеңдік рәсімдерді пайдалана отырып, жеке әріптесті анықтау 
үшін қайта конкурс өткізу туралы хабарландыру

«Қызылорда облысының жастар саясаты мәселелері басқармасы» мемлекеттік мекемесі 
басшылығының жеке тұлғаларды және заңды тұлғалардың өкілдерін  қабылдау

КЕСТЕСІ
№ Аты-жөні, тегі Лауазымы Қабылдау күні мен 

уақыты
Мемлекеттік органның 

орналасқан жері
Байланыс телефоны

1 Жанұзақов Қуаныш 
Қуантқанұлы

басқарма 
басшысы

сәрсенбі, 

сағ. 16.00-18.00

Қызылорда қаласы, Бейбарыс 
Сұлтан көшесі, құрылыс 1, 

«Облыстық мекемелер үйі», 
315 кабинет

8 (7242)60-54-96

жұма,

сағ.16.00- 18.00

Қызылорда қаласы, 
К.Байсейітова көшесі, №82, 

«Жастар ресурстық орталығы» 
КММ 

8 (7242)40-09-54

СЕНІМ ТЕЛЕФОНЫ
«Қызылорда облысының жастар саясаты мәселелері 

басқармасы» мемлекеттік меке ме сінің  мемлекеттік қызмет-
шілерінің «Сыбай лас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл туралы» 
Қа зақстан Республикасының 2015 жылғы 18 қарашадағы 
№410-V ҚРЗ Заңы, «Қазақстан Республикасының мемле-
кеттік қызметі ту ра лы» Қазақстан Республикасының 2015 

жыл ғы 23 қарашадағы №416-V ҚРЗ Заңы және Қазақстан 
Республикасы мемлекеттік қыз мет  шілерінің әдеп кодексі 
(Мемлекеттік қыз мет  шілердің қызметтік әдеп қағидалары) 
талап тарын бұзу фактілері орын алған жағдайда         8 
(7242) 60-54-96 «сенім телефонына» жүгінуге болатынын 
хабарлаймыз. Электронды пошта:  uvmp@korda.gov.kz

Қызылорда облысының әкімдігі мен мәслихаты, «Нұр Отан» 
партия сы облыстық филиалы және облыс қоғамдық кеңесі Ыдырысов-
тар әулетіне мемлекет және қоғам қайраткері

Ыдырысов Құттықожа Ыдырысұлының
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

***
Қорқыт ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің рек-

тораты мен ұжымы, белгілі мемлекет және қоғам қайраткері, IV және V 
шақырылған Қазақстан Республикасы Парламенті Мәжілісінің депута-
ты 

Ыдырысов Құттықожа Ыдырысұлының
қайтыс болуына байланысты марқұмның отбасы мен туған-туыстарына 
қайғыларына ортақтасып көңіл айтады 

***
Қорқыт ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің рек-

тораты мен ұжымы «Биология, география және химия» кафедрасының  
аға оқытушысы, г.ғ.к. Айдаров Оразханға әкесі

Айдаров Тұрсынқожаның
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып, көңіл айтады.

***
Қорқыт ата атындағы Қызылорда мемлекеттік университетінің рек-

тораты мен ұжымы «Қазақстан тарихы» кафедрасының академиялық 
доценті Абенов Ерболға әкесі

Мүбарактің
қайтыс болуына байланысты қайғысына ортақтасып көңіл айтады 

2018 жылғы 24 шіл-
десінде аяулы жар, асыл 
ана, қимас бауыр, инабат-
ты келін, мейірбан жең ге, 
сүйкімді құрбы бола біл-
ген Шалабаева Сәу ле Ша-
лабайқызы бұл дүние ден 
озды.

Тіршілікте хақ дініміз 
исламды берік ұстанып, 
бір де-бір пенденің көңілі-
не келіп көрмеген, үлкенге 
ізетпен, кішіге мейірім мен 
қарап, өмірінің со ңы  на 
дейін ұстаздық етіп, ұрпақ тәр  бие-
сімен айналысты. Қай жерде, қан дай 
жағдайда болмасын айнала сындағы-
ларға қол ұшын бергісі келіп тұратын, 
қонақ келсе қабағын шытпай, құрбы-
құрдасқа сыйлы болды. 

Жұбайы Аянмен 18 жыл ота-
сып, өмірге бір ұл, екі қыз әкеліп, 
тәрбиеледі. Тағы бір балаға өмір сый-
лаймын деп жүріп, кішкене сәбиімен 
бірге Алланың берген демі бітіп, о 
дүниеге аттанып кете барды.

Балаларының қызығын енді кө ре-

тін жасқа жеткенде сұм 
ажал арамыздан алып 
кетті. 

Қош бол, жеңеше! 
Жаның жәннатта болсын!

Зәру болып екі-үш ауыз 
сөзіңе,

Ақ жеңеше, көңіл айт-
тым өзіңе...

Суретіңе сағынышпен 
қарасам,

Жас тамады сенің сұлу 
жүзіңе.

Жайдары жаз – көңіліңнің күзі ме?
Әлде үзілген жапырақтың өзі ме?..
Құдайыма қарсы келу – жөн емес!
Қапалымын сұм ажалдың ісіне.

Амал бар ма, жазғанына тағдырдың?
Жүректерге мұңлы шырақ 

жақтырдың.
Иншалла, жаның болсын жаннатта,
Ендігісін бір Аллаға қалдырдым...

   
Еске алушылар: Ықыласовтар 

отбасы, туған-туыстары.

ЖАНЫҢЫЗ БОЛСЫН ЖҰМАҚТА 

ЖОҒАРЫ ЗАҢГЕРЛІК БІЛІМІ БАР 
АЗАМАТТАР НАЗАРЫНА!

Ағымдағы жылдың 5 шілдесінде Елбасы «Адвокаттық қызмет 
және заң көмегі туралы» және «Қазақстан Республикасының 
кейбір заңнамалық актілеріне адвокаттық қызмет және заң көмегі 
мәселелері бойынша өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы» 
Қазақстан Республикасының Заңдарына қол қойды.

Бұл Заңда адвокат мамандығына қолжетімділігін, адво кат-
тардың қатарына жас заңгерлердің қосылуын қамтамасыз ететін 
бастапқы нысаналы жарна түріндегі мүліктік кедергіні алып тас-
тау көзделді.

Жоғары заңгер білімі бар азаматтарды адвокаттық қызметпен 
айналысуға шақырамыз. Адвокаттық қызметті атқару үшін 
қойылатын талаптар:

жоғары заң білімінің болуы;
адвокаттық қызметпен айналысуға лицензиясының болуы.
Сонымен қатар, ҚР Жоғарғы Сот Кеңсесі жанындағы 

Біліктілік комиссиясында біліктілік емтиханын тапсырған, сотта 
тағылымдамадан ойдағыдай өткен және облыстық немесе оған 
теңестірілген соттың жалпы отырысының оң пікірін алған адам-
дар;

«Қазақстан Республикасының сот жүйесі мен судьяларының 
мәртебесі туралы» ҚР Конституциялық заңының 34-бабы 1-тар-
мағының 1), 2), 3), 9), 10) және 12) тармақшаларында көзделген 
негіздер бойынша судья өкілеттіліктерін тоқтатқан адамдар;

Теріс себептермен шығарылғандарды қоспағанда, прокурор не-
месе тергеуші лауазымында он жыл жұмыс өтілі болған жағдайда, 
прокуратура және тергеу органдарынан шығарылған адамдар ат-
тестаттаудан өтпестен  адвокаттық қызметпен айналысу құқығына 
лицензия ала алады.

Ақпаратты 23-10-06, 23-10-51, 8 775 209 66 09, 8 705 204 37 88 байла-
ныс телефондары  арқылы алуға болады.

Мекен-жайымыз: Абай даңғылы 52, 3-қабат.

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ ӘДІЛЕТ ДЕПАРТАМЕНТІ.

4 тамыз күні Қы -
зылорда қала сы әкім-
ді гінің ұйым дасты руы-
мен Қызыл орда қаласы, 
З.Шү кі ров көше сінің 
бойында (Абай даң-
ғылы мен А.Иманов 
кө   ше  сінің аралығында) 
ауыл шаруашылығы 
өнім  дерінің жәрмеңкесі 
(сағат 8.00-ден 13.00-
ге дейін) өткізілетінін 
хабар лаймыз. 

ǴIBRAT

«Көлжан» ЖШС 2007 жылғы 9 қаңтардағы 
№212-ІІІ Қазақстан Республикасының Экология 
кодексінің 57-ші бабының талаптарына сәйкес  
«Солтүстік-Батыс Қызылқия кенішінде №№113, 
114, 239 ұңғымаларына кірме жолдар салу» 
жобасы жөніндегі құжаттаманың мемлекеттік 
экологиялық сараптамаға жолданғандығы жайлы 

хабарлайды. 
Барлық мүдделі азаматтар мен қоғамдық 

бірлестіктерге мемлекеттік сараптамадан өткіз у 
кезеңінде өздерінің ой-пікірлерін білдіру мүм-
кіндігі беріледі.

Анықтама алу телефоны: 8 (7242) 29-91-92.

ЖӘРМЕҢКЕ 
ӨТЕДІ ХАБАРЛАНДЫРУ

ХАБАРЛАМА



– Мұндағы жәдігерлер 1968 жылдан бері 
сақталуда. Қордың негізгі міндеті келген зат
тарды түгендеп, тіркеп, зерделенген дүниені 
қабылдау.  Бұл ретте біз мұндағы әрбір жәді
герді көздің қарашығындай сақтап, тарихын 
кейінгі ұрпаққа жеткізу жолында жұмыс 

жасаймыз. Қайсысы болмасын барлығының 
өзіндік тарихы бар. Бірін кейбір адамдардың 
ұрпақтары өткізіп жатса, енді бірін музейдің 
ғылыми қызметкерлері жинақтап әкеледі. Мен 
үшін бұл жер ерекше. Себебі, тарихи оқиғалар 
мен көне қазынаның сырына қанығасың, – 

дейді бас қор сақтаушы.  
Байқағанымыздай, латын тіліндегі 

құжаттар негізінен білім саласы бойынша 
берілген. Бұлардың арасынан Қарақалпақ 
ауданындағы ағарту бөлімінен мұғалімдік 
қызмет атқарғаны үшін берілген Рахым 
Алшынбаевтың куәлігін, Жаңақорған 
аудандық ағарту бөлімінде мектеп инспек
торы болған Әли Бимұхамбетовтің оқу 
халық комиссариаты Қазақстан білім көтеру 
институтының 2 жылдық педучилищесін 
бітіргендігі туралы аттестаты, Ақмешіт 
уезінде ұйымдардың өкілетті елшілік 
атқарған Ержан Сүгіралиннің өмірбаяны 
және 1936 жылы берілген делегаттық билеті, 
Қазақ КСРнің еңбек сіңірген мұғалімі, екі 
мәрте Ленин орденінің иегері Низамитдин 

Илялитдиновтың Жаңақорған ауданының 
депутаттығына берілген билеті, сонымен бірге 
майданнан елге жазылған майдангер хаты мен 
газет материалдары бар. Мұның барлығы ХХ 
ғасыр еншісіндегі құнды қағаздар.

Құжаттарды парақтап отырып, Аманкүл 
апайдың ұстаз Низамитдин Илялитдиновтың 
өмір жолы жайлы айтқан оқиғасы да ерек
ше әсер етті. Татар республикасында дүниеге 
келген ол тағдыр  тауқыметімен ашаршылық 
жайлаған заманда қазақ еліне келеді екен. 
Бесарық разъезіне түскен оны ауыл қариясы 
үйіне әкеліп, өзінің інісі ретінде қабылдап, 
қазақ жеріндегі мұғалімдік жолы сол жер
ден басталады. Қазақ балаларына дәріс беріп, 
біліммен сусындатқан мұғалім, тынымсыз 
еңбегінің арқасында Сыр өңірінің мақтанышы, 
екі мәрте Ленин орденінің иесі атанып, абырой 
биігінен көрінеді. Қарияның жанашырлығы, 
қамқорлығы, берген ақылы мен көрсеткен 
жолы татар жігітінің елге сіңіп, осы жердің 
азаматы болып қалыптасуына үлкен септігін 
тигізген. Бүгінгі күні де Илялитдиновтер әулеті 
ерекше құрметке ие. Міне, сары қағаз осы бір 
тарихтан сыр шертті.

Қордағы тағы бір айрықша көзге түскен 
дүниелердің бірі самаурындар мен шоқ үтіктер 
жиынтығы. Мұнда 25 түрлі самаурын мен 27 
түрлі үтік сақталған. Әрқайсысының өзіне тән 
бедері мен белгісі бар. 

 Тарихқа үңілсек,  Ресейге алғашқы самау
рынды  Петр патша Голландиядан алдыра
ды. Кейіннен ол жерде де самаурын жасау 
ісі жақсы дамып, фабрикалар салынады. 
Көп кешікпей ол қазақ даласына да жетеді. 
Мұражайдағы самаурындардың көбі Ресейдің 
Тула қаласында жасалынған екен.  Бір қызығы,  
Бұқарбай батырдың отбасы тұтынған самау
рынды дәл осы жерден табасыз. Оны ардагер 
журналист Ахат Жанаев мұражайға табыс ет
кен.

Сыры кетсе де сыны кетпеген құнды 
жәдігерлер қатарын орыстардың “самоваркух
ня” деп аталатын самаурыны да толықтырып 
тұр. Екі бөліктен тұратын бұл ыдыстың 
бір жағына ет асып, екінші бөлігіне шай 
қайнатуға болады. Көшпенді тұрмыс кешкен 
атабабаларымыздың өмір сүру ыңғайына ар
налып жасалса керек. Қорға жергілікті татар 
көпесінің  ұрпағы әкеліп өткізген.

Ал, үтіктер туралы деректер 1636 жылғы 
орыс патшалығының шығыстар туралы 
кітабында көрсетілген. Яғни сатушының 
патшаға 5 алтынға темір үтік жасап бергендігі  
жазылған. Десе де, XVIII ғасырда адамдар 
үтікті қалыпқа құю арқылы жасай бастайды. 
Осы уақыттарда арнайы үтік жасауға арналған 
құралдар мен зауыттар пайда болады. Ол кез
дерде темір үтіктердің бағасы қымбат болған. 
ХIX ғасырда француздар арнайы ыдысқа 

шоқ немесе ыстық көмір салу арқылы киім 
үтіктеген. Оның көмір салуға және түтін 
шығуға арналған арнайы тесігі болған. Уақыт 
өте келе үтіктердің сыртын түрлі бейнелер
мен сәндеу сәнге айналып, жануарлар мен 
гүлдердің суреттері бейнеленген түрлері 
шыға бастайды. Мұнан соң шеберлер үтіктерді 
күмістен жасап, оған жасалу күні мен шебердің 
есімін жазып шығарады.  XIX ғасырдың соңына 
қарай газбен жұмыс жасайтын үтіктер сауда 
айналымына шығады. 1892 жылы электрлі түрі 
өмірге келді. Содан бері электрлі үтіктердің сан 
түрі жарыққа келе бастады. Біз көрген үтіктер 
коллекциясында шоқ салатын, плита бетіне 
қойып қыздыратындарын кездестіруге бола
ды. 

– Негізінен самаурын жасау Ресей жерінде 
XVIII ғасырды жақсы дамыған. Тула қаласын 
самаурынның отаны десек болады. Себебі, ол 
жақта 1850 жылы 28 фабрика жұмыс жасаған 
екен. Мұражай коллекциясындағы жез, мыс, 
латуннан жасалған самаурындар біздің қазақ 
жеріне XIX ғасырда келе бастаған. Мұндағы 
үлгілер сирек кездесетіндігімен ерекшеленеді. 
Мәселен, жол самаурыны бір қарағанда 
құман секілді көрінеді. Кейбірінің өрнегі мен 
нақышы бөлек, – дейді қор сақтаушы Асылхан 
Асуатов. 

Ерте уақытта қолданысқа енсе де кезең
кезеңімен жаңарып шығып отырған самаурын 
атаулы заманында дастарханның сәні болып 
қана қоймай иесінің қоғамдағы мәртебесінен 
де хабар берген. Атабабамыз молшылықтың 
белгісі санаған. Әттеңай, дейтін тұсы, қазіргі 
таңда самаурын қолданатындар қатары аза
юда. Техниканың қарыштап дамыған зама
нында ауылдағылардың өзі сирек пайдала
нады. Онда да тойтомалақтар мен көпшілік 
жиналған жиындардан көріп қаламыз. 
Қонаққа барсаң самау рын тұтатқан емес, газге 
шәйнек қоятындар қатары көп. Самаурыннан 
ішкен шайдың дәмі бөлек болатынын қазіргі 
жастар білер ме екен? 

Біз көрсетіп отырған дүниелер мұражай 
қорындағы жәдігерлердің кішкене бір 
бөлігі. Одан бөлек қаншама заттар сақталған. 
Бұлардың барлығын музей залына қою мүмкін 
емес. Алайда, тарихты біліп, жастар санасында 
жаңғырту үшін бабалар мұрасын неге шағын 
бейнероликтер арқылы көрсетпеске деген ой 
келді. 

Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,
«Сыр бойы».
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– Жәнібек Асанұлы, айтыңызшы, 
қол өнер жеке тұлғаның қалыптасуына 
қан шалықты әсер етеді?

– Жастарды қолөнердің тәрбиелік мәні 
арқылы оқыту кезінде дүниеге, білімге, 
өзіне деген көзқарасын қалып тастырып, 
шығармашылыққа бау лимыз. Ойға алған 
туындың сәтті шығу үшін жүрегің таза бо
луы керек. Қазіргі кейбір жастар төзімсіз, 
істің басын бастап, аяқсыз қалдырады. Жал
пы, осы өнермен айналысу арқылы адам 
бойындағы жаман  қасиеттерді жеңуге 
бо лады. Бұл төзімділікке, алға қойған 
мақсатыңа жетуге, ойлау қабілетіңнің 
да муына ықпал етеді. Еңбек үстінде 
шығармашылық ізденудің нәтижесінде 
көптеген қолөнер туындылары дүниеге 
келеді. Сол арқылы халықтың ілтипатына 
бөленесің. Іштей өсу, түлеу болып, ынтаң 
арта түседі.

– Өзіңіз айтқандай қолөнер ойлау 
қабілетін арттыратын үлкен ықпалға ие. 
Қазір бұл кәсіптің дамуы қалай?

– Қолөнердің дамуына кедергі көп. 
Ең бірінші, әрбір адам саналы түрде оя
нып, не нәрсенің пайдалы, ненің зиян 
екенін ұғыну қажет. Қазір химиялық жол
мен әзірленген ойыншық, киімкешек, 
тамақ және тағы сол секілді бұйымдарды 
күнделікті тұтынудамыз. Ақиқатында, 
осыдан аурудың түрі көбеюде. Табиғи 
жолмен дайындалған бұйымдарға ұлттық 
тұрғыда назар аударсақ, елдің денсаулығы 
да, дәстүрлі өнеріміз де дами түсер еді. 
Мысалы, ағаш ыдыстар денсаулыққа, асты 
сақтауға пайдалы. Қарапайым ғана мы
сал, тамақ ішкенде ерінің күйіп қалмауға 
себеп болады. Тез суып кетпеуіне, дәмінің 
бұзылмауына әсер етеді.

Өкінішке орай, қазір жастардың қо
ғам дағы белсенділігі төмен, көп нәрсеге 
қызықпайды. Ғылым мен техника қарыш
тап дамып келе жатқан бүгінгідей заман
да оқушыларға шығар машылық бағыт 
берген де дұрыс. Айтпағым, жеткіншекті 
өнер арқылы тәрбиелеу қазақ қоғамын 
алға жетелей түседі. Бұл – өнер мен еңбекті 
ұштастыру деген сөз.

– Қолөнер бұйымдарының ұмыт бол
ғандары көп пе, қайтадан жаң ғырту ісі 
жүзеге аса ма?

– Біздің жасаған дүниелер атабаба
ларымыздың жұмыстарынан әл де қайда 
төмендеу. Ол кезде қарапайым құралдар 
арқылы халықтың сұранысын өтеген. 
Біз тек солардың үлгілерін түрлендіріп, 
заманға сай жаңғыртудамыз. Ұлттық 
қолөнер – бабадан қалған мәдени мұ
раның ең асыл құнды қазынасы. «Өнер көзі  
халықта» деген, алдымен өнер ді халықтан 
үйреніп, көне мұраны жаңғыртып, ізденіп 
іске асыру перзенттік парызымыз деп 
түсіну керек. 

– ЭКСПО көрмесінде болдыңыз, туын
дыларыңызды апардыңыз, алған әсеріңіз 
қандай?

– Иә, ЭКСПО көрмесінде бастанаяқ 
бол дым десем де болады. Қазақстан қол
өнершілер одағының мүшелері бас 
қос тық. Үздік деп бағаланған қолөнер 
бұйымдарымызды алып бардық. Жоғары 
деңгейде өткізілген шарада  шетелдіктер 
жұмыстарымызға оң бағасын берді. Әсіресе, 
Польшадан, Ресейден, Түркиядан келген 
қонақтар қызығушылық танытты. Кейбір 
бұйымдарымды ұнатып, сатып алғандары 
да болды. ЭКСПО көрмесінде біз өзіміздің 
ұлттық дүниелерімізді әлем елдеріне таны
та да, көрсете де алдық деп ойлаймын.

Сұхбаттасқан Арайлым ӨМІРБЕК,
Қорқыт ата атындағы 

ҚМУ студенті.

ТАЗА ЖҮРЕКТЕН
ТАЗА ТУЫНДЫ
ШЫҒАДЫ

Жәнібек МАХАНБЕТ, қолөнер шебері: 

«Шабдалы» толық метражды 
көркем фильмі биылғы XIV «Евразия» 
кинофестивалінің аясында алғаш рет 
көрермен назарына ұсынылған болатын. 
Бұл фильм жерлесіміз, белгілі жырау Ал
мас Алматовтың әңгімесінің желісі бойын
ша түсірілген. Көркем туындының идея 
авторы Мұхамеджан Тазабек, режиссері 
Жандос Құсайынов. Сейсенбіде аталған 
фильмді  «Жібек жолы» кинотеатрында 
сырбойылық көрермендер тамашалады.

Киноның басты кейіпкері – Ана. Жолдасы 
кезінде беделді прокурор болған, тұрмысында 
аса таршылық көрмеген келіншектің бойын
да бір ерекше батылдық бар. Күйеуі беймезгіл 
өмірден өтіп, отбасының жауапкершілігі өзінің 
иығына түскен Жазираның жалғыз арманы –
қызын жұрт қатарлы оқытып, қалам ұшынан 
нан табатын қызметке қойсам дейтін. Анасының 
бұл талабын қызы да құп көретін. Әкесінің жо
лын қуып,  прокурор болуды армандайтын. 

Еліктей ерке қыз Әсел арман қала –Астанаға 
келіп, өзі таңдаған оқу орнына түсті.  Бала 
кезден арман болған мамандығы бойынша  
жоғары оқу орнын қызыл дипломмен бітірді. 
Анасының қуанышында шек жоқ! Оның ендігі 
бар ойы – қызын жұмысқа орналастыру. Әрине, 
жас маманға жұмыс табу оңай емес. Талай 
есікті тоздырды. Әзер дегенде, бір жұмыс табы
лып, әжептәуір «сыйсыяпатын» беріп, көңілін 
бірлеген еді...

Неге екенін, қызы бұл жұмысқа барудан 
бас тартты. «Анашым, алаң болмаңыз, өзім 
ізденіп, жұмыс табамын» – деген қызының  сөзін 
қаперіне алмаған Жазира «Менің айтқанымнан 
асып қайда барасың?» – деп іштей өзөзіне 
сенімді болатын.  Бірақ олай болмады...

Астанада оқып жүрген Әсел күнделікті 
қатқабат тірліктің арасынан кейде көңілін 
селт еткізер оқиғаларға кез болып қалатын. 
Осындай бір оқиға бойжеткеннің өмірін мүлде 

басқа арнаға бұрып әкетті.  Жас ару махаббат 
«машақатын» бастан кешті. Өзі шамалас Ертай 
есімді жігітті ұнатып, мәңгілік бір болуға сөз 
байласты. Ал анасы бұл жағдайдан тіпті бейха
бар. Өйткені өзінен үлкен үміт күтіп отырған 
анасына бұл шешімін айтуға Әселдің жүрегі 
дауаламаған еді. Содан не керек, құрбысына бір 
жапырақ хат қалдырған Әсел сүйген жігітімен 
қол ұстасып кете барды.  

Иә, атам қазақ айтпақшы, бұйрық деген 
осы шығар, сірә?.. Әу баста «Оңтүстік өңірдің 
жігітіне тұрмысқа шықпаймын» дейтін ерке  
Әсел  Жетісай ауданының түкпіріндегі бір елді 
мекеннің жігітінің етегінен ұстады. Үміт ар
тып, үкілеп ұшырған қызының бұл қылығы 
анасының ашуына тиді. Бір жағынан «Оны 
күштеп алып қашып кетті» деген ой маза бе
рер емес. Қалай болғанда, жастайынан тұрмыс 
құрып, тіршіліктің қамытына жегілген қызын 
қайтып әкелмекке бекінеді. Осы оймен Жази
ра «Жетісай қайдасың?» деп тартып отырды. Әр 
түрлі ойдың құрсауында әбігер болған ана байғұс 
жол азабын әбден тартты.  Ауылдың шетіндегі 
үйге терісіне сыймай, ашуға булығып әзер жетті. 
Алайда қызының қаперінде еш алаң жоқ. Өз 
өміріне риза. Отбасына деген сыйқұрметі ерек
ше. Қанша қыстаса да, қызының бұған еріп, елге 
қайтатын ойы жоқ. Амал қанша, анасы райынан 
қайтты. Құдасы сол өңірге сыйлы адам екен. Көп 
жылдан бері баубақша өсірумен айналысатын. 
Ол бір сөзінде «Құдағи, мына шабдалы ағашын 
сізге сыйладым. Алла бұйыртса, жемісін көресіз» 
– деді. Жазира түк түсінбеді. "Қалыңмалдың жөні 
бір басқа. Бұған шабдалының қандай қатысы 
бар?» деп ойлады ол...

...Таң атпай телефон қоңырауы шылдырап 
қоя берді. Жазира тұтқаны көтерсе, қызы екен. 
Атасы бірнеше қорап шабдалы беріп жібергенін 
айтты. Алғашында «мұның бәрін қайтемін» – 
деп абдырап қалған болатын. Ал кейіннен бұл 
жемісті сатып, қыруар пайдаға кенелді. Иә, осы
лайша  ол «қалыңмалға» шабдалы ағашын сыйға 
тартқан құдасының даналығына тәнті болды. 
Адал еңбектің жемісі адами сыйластықтың да 
аясын арттыра түскендей.

Қарапайым тұрмыстіршіліктен бастау 
алып, сан түрлі қызықты жайттармен жалғасын 
табатын көркем фильмде жас жұбайлар 
арасындағы берік махаббат қала және ауыл 
өмірінің арасындағы алшақтықты біршама 
жақындатып, адал еңбек, маңдай тердің шын 
бағасын айқындайды. Оқиға желісіне отбасы 
құндылығы арқау болады. Сондайақ, оңтүстік 
өңірде сақталған салтдәстүр сабақтастығының 
елдегі  ынтымақ пен бірлікті нығайтудағы оң 
әсері оқиға желісінде айқын көрініс тапқан. 

Көптен күткен «Шабдалы» фильмінің премье
расына халық көп жиналды. Фильмнің соңынан 
идея авторы М.Тазабек, режиссері Ж.Құсайынов, 
басты рөлді сомдаған Ш.Елгезекова көрер
мендермен жүздесіп, фильмді түсіру бары
сындағы әсерлерімен бөлісті.

                                                                                 
Ғазиза ӘБІЛДА,

                                                          «Сыр бойы».
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ПӘТЕРЛЕР САТЫЛАДЫ 
"Асар Холдинг ЛТД" ЖШС (БСН 040140007423) Желтоқсан  11 "В" "Құралай" кешені 

және Желтоқсан 3 үй "Ақбаян" кешеніндегі сатылатын 1,2,3,4 бөлмелі пәтерлер бар. 720
25 мемлекеттік бағдарламасымен екінші деңгейдегі банктер арқылы несие алуға болады. 
Шаршы метрінің  құны 185 000 теңгеден.  Хабарласу телефоны: 8 701 566 07 44. 
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«Өнер таусылмас қазына, жұтамас 
байлық», – дейді дана халқымыз. Ал осы 
құндылықты әлемдік дәрежеге шығарып 
жүрген белгілі шеберлер бар. Соның бірі 
–Жәнібек Маханбет. Жуырда шебермен 

“Өткеніңді білмейінше болашағыңды болжай алмайсың” деген халқымызда дана сөз бар. 
Сондықтан бүгінгі күні тарихты танып, ескі дүниелермен сусындауда елімізде музейдің 
орны ерекше болмақ. Музейді ескі жәдігерлер мекені дегенімізбен ол жерде экспонаттар 
залынан бөлек қаншама байлықты қойнына сыйдырып отырған қордың бар екенін біріміз 
білсек, біріміз біле бермейміз. Жуырда облыстық тарихи өлкетану музейінің қорындағы 
дүниелерді көрудің сәті түсті. 55 мыңнан аса экспонаттар жинақталған қорда тарихтың көне 
көмбесіне куә болдық. Ең алдымен айрықша көзге түскені түрлі салаларда қызмет атқарған 
еңбек ардагерлерінің латын тіліндегі құжаттары болды. Қызығушылығымды аңғарған 
болар бас қор сақтаушы Аманкүл Нұржанова сарғайған сары қағаздарды алдыма әкеліп, 
әрқайсысының тарихын зерделеп, қордың қызметін баяндап берді. 


